
«T4V Prezidento dukters pavogimo sensacija
ITÜ2JÍJUE PAGADO Q
Coacesito Nro. 1586. ££ « O________________________• ,» u W 

TAKITA SEDUCIDA__ £ | £ M
Concento BTro 21S — B °

SEMANARIO LITUANO, FUNDADO en el A*O 1027 
Redacción, Administración e Imprenta:

c. José León Suárez 5684, Bs. Aires, Argentina

Redaetur-Redaktorius: Constantino NORKUS.

Ns 1157

TIBIA KÜEOS AGENTŲ PLANĄ 
PAGROBT KENNEDY 

DUKTERĮ
JAV prezidentas J. F. Kenne

dy, sykiu su žmona Jacqueline, 
trijų metų dukra Caroline ir ke- 
tu~ių mėnesių sūnum volykų šven
tes praleido prezidento tėvo, Jo
seph Kennedy, rezidencijoje Palm 
Beach, Floridoje.

Sargyba nugirdo, kad keturi 
Kubos diktatoriaus Fidel Castro 
agentai tarėsi pagrobti preziden
to dukterį ar net visą, šeimą.

Sustiprinta prezidento ir jo 
šeimos sargyba. Einant tyrinėji
mams, snauda talpina, plačiau
sius straipsnius.

LOMBARDO TOLEDANO 
SMERKTA MEKSIKOS 

KOMUNISTUS
Stambus Meksikos milijonie

rius, Dr. Vicente Lombardo To
ledano, skaitomas didžiausiu 
Kremliaus politikos ramsčiu Lo
tynu Amerikoje. Jo vadovauta 
Ponuliarioji Partija dabar pasi
vadino Populiaria Socialistų Par
tija ir eina ranka rankon su 
Maskva.

Tos partijos kongrese Dr. To
ledano 1. 4. 1961 pareiškė, kad 
Meksikos komunistu nartija yra 
valdoma trcckistų ir ji turinti iš
nykti. Toledano sveikina komu
nisto Fidel Castro vadovaujamą 
Kubos vyriausybę ir gruodžio mė
nesi, 1960 metų Maskvoje pas
kelbtą kompartijos deklaraciją 
jis lygina su Markso ir Engelso 
1848 metais paskelbtu Komunistų 
Manifestu.

Sovietu amTr.sa-’ Sergei 
Kudriavcev iš K’lbos buvo atvy
kęs Meksikon ir jis tarėsi ne su 
Meksikos komunistu nartiios va
dais, bet su Lombardo Toledano ir 
jo vadovaujama partija.

Spauda tai vadina Sovietų po
liškos pasikeitimu Lotynų Ame
rikos atžvilgiu.

CASTRO NORI SURUSINTI 
KŪBĄ

Maskvos radio skelbia, kad 
Kubos mokyklosna įvedama rusų 
kalbos pamokos.

Kubos diktatoriaus Fidel Cast
ro parėdymu gabenama Sovietų 
Rusijon būrys tėvų neturinčių 
vaikų, kurie ten bus auklėjami 
komunistinėj dvasioj ir paruo
šiami Kūbos valdymui.

Bendrai, sovietinis ir jam ar
timas komunizmas daugiau sie
kia rušiskumo, negu idealų, ir ne 
Markso teorijoje paskelbto ko
munizmo įgyvendinimo.

VARŠUVOS BAŽNYČIOS 
PILNOS MALDININKŲ

United Press praneša iš Var
šuvos. kad Kristaus prisikėlimo 
šventėje, per Velykas, Varšuvos 
bažnyčios buvo pilnesnės žmonių, 
negu prieškariniais laikais.

Kardinolas Stefan Wyszynski 
savo kalboje pareiškė, kad prie 
komunistinės valdžios tikinčiųjų 
skaičius didėja.

Maskvoje prancūzų katalikų 
bažnyčioje Verbų dienoje maldi
ninkai nesutilpo.

Juodmario kurorte Suchumi, 
gastroloujant JAV Miehigano 
universiteto 62 muzikų simfoni
niam orkestrui, baptistų bažny
čia buvusi perpildyta.

— Indijos premjeras Jawahar
lal Nehru pataria Chruščiovui 
priimti JAV prezidento J. F. 
Kennedy pasiūlytą taikos planą 
Laos reikalu.

— Anglijos premjeras Mac- 
Millanas ir JAV prezidentas J. 
Kennedy, susitikę Floridos vieto
vėje Cayo liueso, nutarė atsteig- 
ti 1954 metų komisiją Laos vals
tybėlės pasieniuose vykstančių 
kovų sustabdymui. Toji komisi
ja buvo sudaryta iš Indijos, Ka
nados ir Lenkijos atstovų.

— Prancūzijos prezidento Ch. 
De Gaulle pakvietimu. JAV pre
zidentas John F. Kennedy gegu
žės 31 atvyks Paryžiun svar
biems pasitarimams.
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Padidinta atsakomybė korespondentams SSSR

KAIRĖJE: Buenos Aires Argentinos-Nortamerikos Kultūrinio Instituto patal
pose angių kalbos pamokas lankė 120 mokytojų. Inauguracijoje dalyvavo JAV. 
ambasadorius Roy Rubbotom su žmona.DEŠINĖJE: Charakteringa statybos pa
roda įvyko Miunchene, kurią suruošė olandų arch. Gilumoje Landsbergo vartai.

Provincijos istorijos Autoriui 100.000
Už Mendozos istorijos parašymą 

sumokėjo S 100.600
Mendozos provincijos vyriau

sybės paskelbtą konkursą, — pa
rašymui tos provincijos istorijos, 
— laimėjo buvusis Mendozos 
miesto burmistras, istorijos pro
fesorius, ir anksčiau daug rašęs 
apie Mendozos provinciją, žurna
listas Jorge Seguía.

Buvusis Argentinos Laikraš
tininkų Sąjungos pirmininkas J. 
Segura už savo rašto darbą ga
vo S 106.000 honoraro ir užtik
rinimą, kad jo parašyta Mendo
zos istorija bus išleista kaip ats
kira knyga.

Nemokami kursai bitininkams
Žemės ūkio Ministerijos globo

jami Argentinos Bitininkių Sąjun
gos kursai nuo 7. 4. 61 atidaryti 
Buenos Aires mieste .Maipu 220.

Vadovauja Bitininkų Sąjungos 
pirmininkas inž. Arnaldo R. Lut- 
scher.

Argentinoje savo bitynus turi 
gana daug lietuvių, kai kurie jų, 
pav. Jonas Bulaitis, yra čia bai
gęs bitininkystės mokyklą. Visi 
bitininkai puikiai verčiasi.

— Mar del Platos miesto val
dyba nutarė asfaltuoti 144 kvar
talus to pajūrio miesto gatvių.

PANAIKINAMA CENZŪRA 
SOVIETUOSE

Sovietų vyriausybė panaikino 
cenzūrą siunčiamoms iš Sovietų 
Sąjungos žinioms. Iki šiol spau
dos atstovai turėdavo visus siun
čiamus tekstus patiekti cenzūrai, 
iš kurių, dažniausia, likdavo tik 
dalis teksto.

United Press atstovas rašo, 
kad vieną kartą jisai siuntė Lon
donan telegramą, kurioje citavo 
Chruščiovo kalbą, pasakytą dip
lomatiniame priėmime. Telegra
ma pradėta šiais žodžiais: Chruš
čiovas pasakė, svetimženkliai. Pa
baigoje kalbos vėl kartojamas 
žodis „svetimženkliai“. Kadangi 
cenzorius išbraukė visą kalbą, 
tai išėjo tik: Chruščiovas pasakė 
svetimženkliai svetimženkliai.

Dabar nei oro paštu siunčia
mų tekstų, nei telegramų, nei ra
dio pranešimu nereikia nešti cen
zūrom Bet už tai yra atsakomin- 
gi žinias siunčianti koresponden
tai.

Pirmiau rusai įsakė išvykti še
šiems užsienių, spaudos korespon
dentams, o dešimties neįsileido 
atgal, kuomet jie norėjo grįžti 
prie savo darbo Maskvon iš Ame
rikos.

Įsileidžiamai iš užsienių kores
pondencijai ir spaudai cenzūra 
tebeveikia.

BRAZILIJOS PREZIDENTO 
CUADROS PAREIŠKIMAS 
United Press praneša iš Rio de 

Janeiro, kad prezidentas Dr. Ja
nio Quadros, krikščionis demo
kratas, pasikalbėjime su Italijos 
komunistij organo L’Unitą“ ats
tovu Armini Savioli, pareiškė:

Mano valdžia sudarys diplo
matinius ir prekybos ryšius su 
visomis komunistinėmis šalimis 
ir su naujomis Afrikos ir Azijos 
respublikomis. Taipgi dės pastan
gas, kad 620 milijonu gyventojų 
komunistinė Kinija būtų priim
ta Jungtinių Tautų Organizaci
jom“

Quadros taipgi pareiškė, kad 
jis nedraus Braziliios darbinin
kams streikuoti ir dės pastangas, 
kad daugiau nebrangių pragyve
nimo reikmenys.

Subombarduota gelškelio stotis, 
Kad pailginti gatvę Uriburu 
Rosario miesto valdybos nutari

mu, balandžio pirmą savaitę tapo 
nuversta didžiulė geležinkelio 
stotis La Bajada, prie gatvės U- 
riburu ir Ayaeucho.

Burmistro R. Carbalo prašymu 
stoties nuvertimo darbą padėjo 
atlikti kariuomenė, dinamito pa- 
gelba. Nuvertimo darbas trūko 
5 dienas.

Avenida Uriburu vedama tie
siai uosto zonom

— Buenos Aires pirmutinė i- 
talų draugija — Asociación Ita
liana de 'Socoro Mutuo ir Cultu
ra Nazionale Italiana, įkurta ko
vo 25, 1861 metais, ištisą savaitę 
minėjo savo gyvavimo 100 metų 
sukaktį. Italijos konsulas Diego 
Simonetti ir Dr. G. Mareli pakar
totinai kalbėjo tos draugijos pa
talpose, Alsina 1465. Buvo rodo
mi Italijos filmai ir turizmo są
jungos nuotraukos.

— Avellanedoje, e. French 146, 
atidaryti Švietimo Ministerijos 
kursai, paruošimui visuomeninės 
veiklos darbuotojams, vyrams ir 
moterims. Mokslas tęsis tris me
tus.

— Berisso miesto valdyba ir 
organizacijos 3.4.61 minėjo 4 me
tų sukakti nuo munieipalitetinių 
teisių gavimo. Tos dienos vakare, 
aikštėje prie gatvių Montevideo ir 
Genova, įvyko įvairių Berisse gy
venančių tautų folkliorinio meno 
spektaklis.

Persitvarkė karinė vadovybė
Krašto apsaugos ministerio, 

brigados generolo Rosenda M. 
Fraga patarimu, vyriausybė pas
kyrė vyriausiu Argentinos karino 
menės vadu divizijos generolą 
Raúl Alejandro Poggi, vieton at
sistatydinusio gen. leitenanto 

Carlos 'Severo Toranzo Montero.
— La Noria tiltui sujungti su 

keliu Cintura ir Av. Necoėhea- 
(Pavón) Lomas de Zamora, nu
tarta pastatyti 14 ir pusės kilo
metrų grindinys, kuris kainuos 
16 milijonų pezų. Tai bus dar 
vienas pagerinimas pasiekti Av. 
General Paz ir Villa Luganą.

— Catamarca miesto tarybos 
rinkimuose didžiumą laimėjo UC 
R Intransigente partijos kandi
datai. Antroje vietoje eina Liau-

Estanislao Džiugis, dies Radikalai, paskui “Piliečių 
Presidente. Frontas“ ir UCRI Popular.

Pasikėsinimas prieš Anglijos 
vicekonsulatą La Platoje

Kovo 31, 1961, nakties metu, 
nežinomi gaivalai užpuolė Angli
jos vicekonsulatą La Platoje.

Ant namo sienų degutu išrašė 
“Fuera los judijos" (šalin žydai) 
ir išdaužę langus pasislėpė.

Vicekonsulas, Reginaldo Pules- 
ton. pasiuntė atitinkamą notą u. 
r. ministerijai.
Pradedama asfaltuoti provincijos 

miestų gatvės
Buenos Aires provincijos mies

tuose rimtai pradėta asfaltuoti 
gatvės. Daugelyje miestelių greit 
neliks neasfaltuotų gatvių. — ti
krina provincijos vyriausybė.

Pastaruoju metu nutarta asfal
tuoti svarbiausias gatves šiuose 
miestuose: Longchamps, Glew. 
Burzaco, Marmol, Claypole, San 
Francisco Solano, Adrogue ir kt.

— Mercedes miesto valdyba su 
kėlė 12 milijonų pezų paskolos, 
kad padaryti sanitarinius pageri
nimus.

— Dr. Carlos Alberto Paz, bu
vusis Tornquist banko direkto
rius Buenos Aires mieste, paskir
tas “Banco Interamericano de 
Desarrollo“ direktorium New 
Yorke.

CONVOCATORIA
a 

Asamblea General Ordinaria 
del 

CENTRO LITUANO 
Señor Asociado:

En cumplimiento de lo dispuesto por nues
tro Estatuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos 
a Vd. con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea Gene
ral Ordinaria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle 
Tabaré 6950, el domingo 23 de abril de 1961 a las 16 horas, a fin 
de

Auksas grąžintas bankams, 
vagių banda kalėjime

Valstybės Bankan policija 
gabeno 360 gabalų aukso po 1 
logramą kiekvienas, 5 klg. s 
kaldyto aukso, 10,000 meksiko- 
niškų aukso monetų ir 50 kitų ša
lių aukso monetų. Bendra vertė 
35 milijonai pezų.

Kadangi sausio 15, 1961, iš E- 
zeizos aerodromo muitinės Lip- 
sitz su Kreda, Nelly Thompson, 
Gonzales, Muraciole, Quevedo, 
Frankel, Suchetti ir Olivera bu
vo pavogę aukso 38 milijonų pe
zų vertės, tat tebetrūksta tik 3 
milijonų, kuriuos plėšikai spėjo 
išleisti. .

Kaltininkai kalėjime laukia tei 
smo.

Dėl mokyklų patalpų stokos 
veikia keturios pamainos

Pranešama iš Monte Grande, 
Buenos Aires provincijos, kad Es 
teban Echeveria srities mokyto
jų taryba kreipėsi švietimo mi- 
nisterijon, prašydama įsteigti 
daugiau patalpų mokykloms, ka
dangi didelis mokinių skaičius 
nesutelpa toje srityje esančiuose 
mokyklose.

Mokytojai sako, kad mokyklo
se Nr. 3 ir Nr 15 kasdien vyksta 
keturios pamokų pamainos, kas 
labai apsunkina teikimą mokslo 
jas lankantiems mokiniams.

San Luis, La Rioja. Catamarca 
ir Mendozos provincijuose šiemet 
atidaryta 14 naujų mokyklų.

—- San Luis provincijos miestų 
tarybų rinkimai įvyksta balan
džio 9. Gubernatorius Domenico- 
ni leido dalyvauti rinkimuose ir 
Komunistui partijai.

at-

—Buenos Aires mieste, prie Al
mirante Brown ir Palos gatvių, 
Velykų dienoje kilęs gaisras ge
ležinkelio Roca sandėliuose, su
naikino virš 20. 000 tuščių dėžių, 
paruoštų siuntimui j Rio Negro 
provinciją obuolių ir kriaušių at
gabenimui.

— Bankas Continental (buvu
sia P. K. O.), c. Tucuman 462. B. 
Aires, persiunčiamus dolerius 

Lenkijon išmoka dvejopu kursu: 
Siunčiamus prekybai išmoka po 
24 zlotus už doleri, bet siunčia
mus kaipo parama giminėms iš
moka nuo 80 iki 83 zlotų už do
lerį.

—- Mar del Platoje tapo ištep
tos degutu ir išpaišytos svastikos 
ženklais žydų sinagoga ir kultū
ros namai. Sakoma, kad Tacuara 
organizacijos narių darbas, kurie 
dabar keršina už Eichmanno (ir 
menamą Mengelio) pagrobimą.

— Avellanedos ligoninė Fiori- 
to įsigijo dar du moderniškus au
tomobilius ligonių gabenimui.

tratar la

1°)

3°)

4°)

siguiente
ORDEN DEL DIA

Lectura del acta anterior.
Designación de dos asociados para firmar el Acta.
Consideración de la Memoria, Inventario, Cuentas de 
Gastos y Recursos, y Balance General.
Informe del Organo de Fiscalización.
Renovación total de la Comisión Directiva y Organo 
de Fiscalización.
Aceptación de nuevos socios.
Consideración de donaciones en objetos y trabajos; 
su figuración en efectivo.
Informe de la Sub-Comisión de Construcción.
Cierre de la Asamblea.

Pasiekus mus skaudžiai žiniai dėl netikėtos mirties
STASIO ČEKAUSKO,

liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Elsai 
Kairytei, jos tėveliams ir uošviams.

Dr. Antanas, Dr. Stasys ir Maria Babeliai.
La Maruja, La Pampa.

8°)
9°)
Sin otro motivo y contando desde ya, con su puntual asis

tencia, saludamos a Vd. con nuestra consideración más distinguida.
Luis José Lemberis,

Secretario.

Grįžę į JAV ir perskaitę „A. L. Balse“ kad mirė 
STASYS ČE K AUS K AS,.

skaudžios žinios tapome apstulbinti. Šiuomi reiškiame gilią 
užuojautą jo žmonai Elsitai su vaikučiais, tėvams ir uoš
viams.

William J. ir Ona Norkaitytė Jurgėlai.
'So. Windsor, Conn., USA.

Motinos Dienos minėjimas ¡vyks Liet. Centre, Tabaré 6950, Bs. As„ 7-5-61,17 v.
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Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 15 Urugv. pezų.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
c. J. L. Suárez 5684, Bs. Aires
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

SLA IR A. L. CENTRO
APYSKAITOS

šiame „A. L. Balso“ numery
je telpa SUSIVIENIJIMO LIE
TUVIŲ ARGENTINOJE balan
sas, veiklos apyskaita ir revizi
jos komisijos aktas. Telpa ispanų 
kalba, kaip reikalauja valstybi
niai pašalpinių organizacijų nuos 
tatai.

Iš veiklos apyskaitos visuome
nė matys kokius darbus savo 46- 
to meto veikloje Susivienijimas 
nuveikė. Iš balanso skaitlinių ma
tosi, kokią apyvartą Susivieniji
mas padarė, kiek skyrė šalpos ir 
kultūrinei veiklai ir kiek sporti
nei bei bendram nuosavybės pa
gerinimui.

Apyskaitoje charakteringas reiš
kinys yra tame, kad šeštasis toli
mos Kordobos skyrius per metą 
laiko daugiau uždirbo, negu visi 
kiti skyriai su SLA Centru sykiu 
paėmus

Labai reikšmingas Susivieniji- 
miečio straipsnelis tilpo pereita
me „A. L. Balso“ numeryje, gvil
denant nario mokesčio klausimą: 
Susivienijimo steigėjai anuomet 
mokėjo kas mėnesis po tiek, kiek 
per dieną uždirba. Tame yra 
draugijos tikslo įvertinimas. Da
bar reikėtų mėnesiui mokėti bent, 
tiek, kiek uždirbam per valandą. 
Taip rašo Susi vieni j imietis ir to- 
kis pasiūlimas yra sveikintinas. 
Vieną valandą atiduodami mėne
siniam mokesčiui SLA nariai ga
lėtų lengviau pagrąžinti nuosa
vybę — Dr. Vinco Kudirkos var
do Rūmus — ir suteikti patoges
nes sąlygas jaunimo susitelkimui 
Susivienijime. Vieton $ 21.248 — 
pakėlus nario mokestį nors iki 
pusvalandžio uždarbio, — drau
gija gautų bent tris kart dides
nę suma kas met.

* * *
ARGENTINOS LIET. CENT

RAS savo balansą su apyskaito
mis paskelbs sekančiame „A. L. 
Balso“ numeryje. Be to, bus ats
pausta atskiroje knygelėje ir iš
siuntinėta visiems ALC nariams. 
Daugeli nustebins nepaprastai di
delis A. L. Centro pakilimas 1960 
metų bėgyje. Pavyzdžiui, narių 
mokesčio su priedais gauta, (ap
valiomis sumomis skaitant), 
S 35.000. Aukų meto bėgyje gau
ta $ 159.700. Iš kultūrinių paren
gimų gauta apie $ 30.000, o bu
fetas gryno pelno davė net 
$ 128.000!

Visa tai įrodo, kad ALC Val
dyba ir jaunimas, kuris savo 
šventove laiko Dr. Jono Basana
vičiaus vardo A. L. Centro Rū
mus ir ten savo tautinę ir kultū
rinę veiklą vysto, turi plačios 
lietuvių visuomenės pritarimą ir 
paramą.

Dabar savo kadenciją baigian
čios A. L. Centro valdybos vei
kimo metu Centro Rūmų staty- 
bon sudėta virš pusės milijono 
pezų neskaitant pasišventusių na
rių darbo be atlyginimo. Vien 
už konstrukcijos medžiagas per 
metus išmokėta apie $ 500.000.—. 
Dr. J. Basanavičiaus vardo A. L. 
Centro Rūmai yra pasididžiavi-< šiai draugijai nuo mokesčių. Da
mas visos mūsų tautos. Nors jų 
įrengimai dar nebaigti, bet juo
se jau veikia Tautinių Šokių An
samblis, Biblioteka, bufetas, pa
rengimų saltonas, kuriame vyks
ta scenos meno, muzikos ir visi 
kultūrinio nobūdžio parengimai. « * i: ‘

A. L. Centro valdybos posėdy
je 30. 3. 61 Dr. J. Basanavičiaus 
vardo bibliotekos salėje, prie pre 
zidiumo stalo matėsi .pirm. St. 
Džiugia, vicepirmininkas Jonas 
Morkūnas, sekr. L. J. Lemberis ir 
iždininkas Antanas Misiūnas. Da
lyvavo Garbės Nariai Leonas Ry
šelis ir Jonas Gradeckas bei ALC 
valdybos nariai Juozas Zavickas 
ir K. Sinkevičius; Revizijos ko
misijos pirm. Gasparas Aleliū- 
nas, sekr. inž. fakult. stud. Vyt. 
Janulionis ir narys Vincas Nor- 
kaitis. Statybos komisiją atstova
vo Antanas Rinkevičius, Antanas

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose.
KARALIAUČIAUS UNIVERSI

TETO METRAŠTIS

(E) — Kolektyvas „Goettin- 
ger Arbeitskreis“ ir šiemet išlei
do buv. Karaliaučiaus universi
teto metraštį („Jahrbuch der Al
bert us-Universitaet zu Koenigs- 
berg Pr.“ Band 9.-1961. Leidyk
la: Holzner-Verlag Wuerzburg. 
501 pusi.). Metraštyje ir šį kar
ių yra keletas rašinių, kurie tie
sioginiai ar netiesioginiai liečia 
lietuvių gyventas ar tebegyvena
mas sritis.

T. k. yra straipsnis apie prū
sų ordino žvejybą Prūsijoje (au
torius: Dr. Horst Alexander Wil
liam). Kitas straipsnis aprašo 
gamtos apsaugos sritis (auto
rius: Dr. H. Lohmeyer), dar ki
tas aiškina vokiečiu kovą už Ry
tų sritis valstybinės etikos po
žiūriu (autorius: Prof. Dr. II. 
Kraus). Yra ir H. Marziano su
daryta ..Rytų vokiečių bibliogra
fija“. Čia suminėti tik keli to 
storo tomo rašiniai, kurie, žino
ma. visi yra parašyti vokiečių 
požiūriu.

Zienka ir Kaz. Maslionis. Spaudą 
atstovavo „A. L. Balso“ leidėjas 
Pranas Ožinskas ir red. K. Nor
kus. Taipgi dalyvavo ALC nariai 
A. Slepikas, J. Sprindys, J. Lau
čius ir dar keletą atėjusių vė
liau. Pirmininko pasiūlimu, atsis
toję minutės tyla visi pagerbė 
jauną ir uolų ALC veikėją, Sta
sį Čekauską, taip netikėtai miru
sį 21. 2. 1961.

Susirinkimas buvo labai dar
bingas. Perskaitytas ir priimtas 
gruodžio mėnesį įvykusio Valdy
bos posėdžio protokolas ir patik
rintos apyskaitos baigiamam 
ruošti balansui. Paaiškėjo, kad 
kelių milijonų vertės A. L. Cent
ro turtas, turėjęs $ 250.00 sko
los. bet dabar liko neišmokėtų 
paskolų viso labo tik $30.500, ka
dangi šiame susirinkime grąžinta 
$ 40.000: Gerbiamiems A. Kai
riui — $ 20,000.—, M. F. Tu
mams $ 10.000.— ir J. Urbona
vičiui — $ 10.000.—, kurias jie 
buvo paskolinę be nuošimčių.

Visuotinam susirinkimui nu
tarta pasiūlyti, kad įkainuotų 
veltui dirbusių narių valandas, 
priimant jas kaipo auką, ir daik
tines aukas, kas padidintų realų 
A. L. Centro turtą.

Pastarojo mėnesio bėgyje A. 
L. Centran įstojo 10 naujų na
rių.

Kaip žinoma, visuotinas A. L. 
Centro narių susirinkimas įvyks 
balandžio 23, kurio darbingumo 
ir visų nuoširdžių A. L. Centro 
narių solidrumo laukia visa Ar
gentinos lietuvių kolonija.

Dabartinė ALC Valdyba, kaip 
teko patirti, baigdama savo ka
denciją, ne tik savo kandidatū
ros nestato, bet ir lįstų sudarymą 
bevelina kitiems ALČ nariams. 
Tegul visi pasidarbuoja. O na
riai jau žino, kas nuoširdžiai gi
na mūsų Tautos Patriarcho Dr. 
Jono Basanavičiams skelbtus 
idealus ir nuoširdžiai dirba, lie
tuvybės gaivinimo darbą.

ALO Juridinio Asmens 
gavo 1954 metais. Tame 
nuopelnu turi Garbės

teises 
daug 

Narys ir 
buvęs ALC pirmininkas K. Mau
kus, kuris, sykiu su dabartinės 
ALC Valdybos pirmininku St. 
Džiugiu ir sekr. L. Lemberiu 
daug nemigo naktų praleido, 
daug prisivaikščiojo, kad išpildy
ti Valstybės Kontrolės ir kitų Įs
taigų reikalavimus. — kitų ne
atliktus 1956 — 1958 metais — 
kol tapo gautas paliuosavimas 

bartinė Valdyba netik daug dar
bo atliko statyboje, kultūriniu 
parengimu srityje, bet ir Admi
nistracijoje sutvarkyta daug ap
leisti! dalykų.

Tenka pasveikinti Dr. Vinco 
Kudirkos vardo SLA ir Dr. Jono 
Basanavičiaus vardo ALC, kad 
jie viešai skelbia savo apyskai
tas. Jos turi savo nuosavybes ir 
visuomenės parama.

Apyskaitos Įrodo, kad mūsų 
visuomenėje nes'inga patriotiz
mo ir pasiaukojimo. Bet tą pat
riotiškumą naudoja, ir grynai po
pierinės organizacijos, kurios nie
kuomet jokių apyskaitų neduo-j 
,da. Tatai visuomenė mato ir kas 
kart savo paramą vis daugiam 
kreipia link rimtų ir viešu Dr. 
Basanavičiaus ir Dr. Kudirkos 
vardo organizacijų.

NADAS GIEDRAITIS

LIETUVOS ARCHITEKTAI 
POSĖDŽIAVO

(E) — Gruodžio 9-10 d. d. Vil
niuje įvyko Lietuvos architektų 
sąjungos ketvirtasis suvažiavi
mus. «sąjungos valdybos pirmi
ninkas V. Cibas ta proga „Tieso
je“ t. k. paaiškino, kad, spren
džiant miestų ir gyvenviečių pla
navimo problemas, ruošiant stam
besnių miestų generalinius pla
nus, mažesnių miestų bei gyven
viečių išplanavimo schemas, ats
kirų rajonų detalius projektus, 
žymiai pasireiškę architektai K. 
Bučis, J. Daujonaitė, P. Janu
lis, V. Stauską, S. Stulginskis, 
K. Šešelgis ir (prieš kurį laiką 
iš Australijos grįžęs) V. Žem
kalnis.

Lietuvos architektų grupė, va
dovaujama V. Balčiūno ir M. Ur- 
belio sėkmingai dalyvavę Mask
vos naujamiesčio planavime. Kiti 
architektai planuoją kolchozų 
gyvenvietes ir ištisų rajonų sche
mas, bet Cibas skundžiasi, kad 
kai kurios įstaigos architektų 
darbus nepakankamai vertinan
čios.

Kai kurie architektai rūpinasi 
architektūros paminklų restau
racijos darbais (Trakų, Gedimi
no, Kauno pilies). Veikia moks
linė restauracinė gamybinė dirb
tuvė, kuri paruošė visą eilę res- 
tauracinių 
(Dirbtuvės specialistais 
architektai B. Krūminis.
Savickas, A. Brusokas, A. Umbra 
sas ir kiti.) Jų buvo paruošti ir 
kai kurių gamtos paminklų su
tvarkymo darbai (Puntuko. Med
vėgalio kalno ir kt.).

Sąjunga turi dabar apie 200 
narių.

Pačiame suvažiavime Mokslų 
akademijos Statybos ir architek
tūros instituto atstovas J. Bar
šauskas kritikavo architektus, 
kad jie per daug siaurina savo 
kūrybos galimybes ir dėl to esąs 
pavojus nusmukti į konstrukty
vumą. Esą pageidaujama dau
giau įvairesnių projektų.

Iš diskusijų buvo matyti, kiek 
daug dar darytina, kad gyvento
jams būtų sudarytos geresnės j^Baitušiož’ Joño 
darbo ir buities sąlygos. Būną 
daug neaiškumų, ką kur statyti, 
einą varžybos tarp gyvenviečių 
ir pramoninių statybų. Per ma
žai rūpinamasi fabrikus iškelti iš 
miestų centrų į pakraščius. Tai 
liečia ypač Kauno miestą. Šiau
lietis atstovas siūlė aplink mies
tų gyvenvietes įkurti 
juostas“. Kiti kalbėtojai 
to, kad statant fabrikų 
per mažai atsižvelgiama 
tų išorę.

Rajonų planavimo vyr. inž. S. 
Stulginskis ragino daugiau rūpiu 
tis mažųjų miestelių planavimu 
ir statyba. Čia reikia kurti ir 
smulkiąją pramonę. M. Kleinas 
ir kiti pabrėžė gamtovaizdžio 
svarbumą, vykdant statybas. 
..Mylėti savo kraštą, reiškia rū
pintis jo grožiu“, pasakė Valst. 
gamtos apsaugos komiteto p-kas 
V. Bergas. Kiti kalbėtojai siūlė 
architektams daugiau bendradar 
biauti su dailininkais.

Anot žinomo architektūros ži
novo Jurgio Gimbuto tgyv. Ame
rikoje), architektus sovietų val
domuose kraštuose varžo sovie
tinė biurokratija. Architektai ne
turi kūrybinės laisvės. Varžymai 
santykiauti su užsieniu taip pat 
prisideda prie architektūros 
stagnacijos.

pastatų projektų.
’> minimi

..žalias 
kritika-
įmones

Į pasta-

LITUANIA EN EL URUGUAY 
CX 50 Radio Independencia, 
ŠEŠTADIENIAIS 20:30 vai.

Lietuvių muzika, dainos, prane
šimai. Šiai kultūrinei valandėlei 
vadovauja Juozas Vaštakas ir jo 
sesuo Onytė Vaštakaitė: Paysan- 
du .1186; privatus adresas; Ja- 
pon 1921, Montevideo, Uruguay.

Trafatlga.r
D E EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA.

NEPASITENKINIMAS 
AUTORIAIS

(LNA) — Literatūros kritikas 
J. Lankutis vasario 10 d. ‘Tieso
je“ nurodo, kad „jau kuris lai
kas, kai respublikoje nebegirdė
ti žymesnių (teatrinių) pastaty
mų, kurie virstų įžymiais kultū
rinio gyvenimo įvykiais. Daug 
pasirodo pilkų, šabloniškų spek
taklių, pastatytų amatininkiškai, 
be žymesnio kūrybinio užsidegi
mo“.

Beieškant to priežasčių- ima 
aiškėti, kad iš teatro reikalauja
ma „originalių kūrinių šiuolaiki
ne tema“, bet toki kūriniai irgi 
turėtų būti „aukštos meninės 
kultūros“, nes „neįdomiai para
šyta, schematiškai, įkyriai senti
mentali ir blankiai pastatyta pje
sė apie šių dienų tarybinį gyve
nimą ir komunizmo statybą tik
tai kompromituoja skelbiamas 
idėjas“,..

Vyt, Venckus ,,Literatūroj ir 
Mene (vas. 11 d.) ima į nagą 
kompozitorius, kodėl jų operų 
temos klimpstančios istorijoje, 
neįeinančios į dabartį. Račiūno 
„Marytė“ ir Klovos „Duktė“ pa
rašytos jau dabartinėmis temo
mis, bet nepatenkinamai, nes „so
cialistiniams herojams“ vaizduoti 
naudojama perdaug lyrikos ... O 
repartuare dabar esą: Karnavi- 
čiaus ,,Gražina“, Klovos „Pilė
nai“, Indros baletas „Audronė“, 
be to dar M. Petrausko „Eglė“ 
(šalia to Grušo drama „Merkus 
Mantas“), o čia R. Žygaitis bai
giąs operą „Konradas Valendro- 
das“, Klova — „Žalgiris“... Vie
nas Gorbulskis, esą. gelbsti pa
dėtį su „Franku Kruku" (neva 
komiška opera) ir operete „Mei
lė ir skarda“ (apie inžinierių va
giantį medžiagas, viena iš labiau
siai „degančių“ šiuolaikinių 
mų). ____

LIETUVIŲ KNYGOS 
LENKIJOJE

i(E) — Kaip praneša Vilniaus 
„Pergalė“, per 15 pokario metų 
Lenkijoje įvairios leidyklos iš
leido šių Lietuvos rašytojų kai- 
kuriuos leidinius: Petro Cvirkos, 
_________  ___ > Biliūno. Myko
laičio-Putino, Alf. Bieliausko. Sa
lomėjos Neries ir keletą poezijos 
ir prozos rinkinių.

— Albertas S. Rakas, provizo
riaus Prano Rako sūnus iš Chi- 
cagos, 20 metų tarnaujantis JAV 
kariuomenėje, gavo majoro laip
snį. Dar būdamas kapitonu, 
jis baigė juridini fakultetą ir įsi
gijo advokato diplomą.

te-

MIESTUOSE IR KAIMUOSE
KEIČIAMI ŽMONĖS

Ramiuose nepriklausomybės lai
kuose Lietuvos gyventojų 77 nuo
šimčiai gyveno kaimuose ir tik 
23 nuošimčiai miestuose.

Dabar Vilniaus radio skelbia, 
kad kovo 5 vykusiuose vietinių 
sovietų „rinkimuose“ turėjo bal
suoti 1,826,1.39 Lietuvos gyven
tojai, pasiekę 18 metų amžiaus. 
Pasirodo, kad dabar Lietuvos 
miestuose gyvena 41 nuošimtis. 
Ta proga Lietuvos Naujienų At
ranka aiškina:

Šis pasikeitimas tačiau nereiš
kia, kad tai iš Lietuvos kaimų 
daugiau kaip kas ketvirtas žmo
gus būtų persikėlęs į Lietuvos 
miestus. Lietuvos kaimuose žmo
nių tai mažėja, bet jie išvyksta 
kita (rytų) linkme — kaip trem
tiniai, kaip į rekrūtus paimti, ar
ba kaip „savanoriai“. O Lietuvos 
miestų gyventojų skaičius auga 
tik iš dalies pasipildydamas stu
dijuojančiu arba ir dirbti pra- 
nionėn pereinančiu jaunimu, bet 
didesne dalimi miestai pasipildo 
iš rytų atvykstančiais kolonis
tais.

„PALIK AŠARAS MASKVOJE“
(E) — Dr. Algio Nasvyčio pa

rašyta Armonienės istorija ,,Lea
ve your tears in Moscow (Palik 
ašaras Maskvoje )bus išleista žy
mios amerikiečių leidyklos J. B. 
Lippincott Publishers Co. New 
Yorke. Autorius su leidykla tuo 
reikalu jau susitarė.

1961 m, balandžio mėn. 9. d. Lietuvių Parapijoje, Brasil 835, 
AVELLANEDA

ruošiamas Gen. T. Daukanto mirties sukakties
AKADEMINIS MINĖJIMAS

I
vai. iškilmingos pamaldos lietuvių parapijos bažnyčioje.

II
Akademija lietuvių parapijos salėje, Brasil 835, tuoj po pa
maldų (19 vai.).

1. Atidarymas — Karių S-gos pirmininkas — A. Balčiūnas
2. Gen. T. Daukanto gyvenimo apybraiža — Alf. Kairelis
3. Liberación Europea pirmininko žodis— Hugo Vari

III

18

r. 
■

Meninę dalį išpildo:
a)
b)
c)
d)

p. L. Vedegienė
p. L. Petravieienė
R. Kairelytė
p. J. Valentinas

Visus maloniai kviečia atsilankyti —
ALOS TARYBA

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riaehuello, Buenos Aires.

žižiūnas, 
Montreal

Vilainio-

- Į DARBĄ vieningą, į darbą, 
brolau, jei nori gaut laisvę tėvy
nei ir sau. žodžiai J. Svyrūnėlio. 
Muzika K. žižiūno. Šias ir Štai 
pavasaris bei kitas komp. K. ži
žiūno išleistas gaidas gali gauti 
visiškai nemokamai kiekvienas 
Argentinos lietuvių choras bei 
mokytojai, parašydami laiškelį 
šiuo adresu: Mr. K, 
6571 — 10 Ave., Ilsint, 
36, Canada.
® UŽUOLANKA, A.
Šidlausko redaguojamas savaiti
nis, gausiai iliustruotas žurnalas: 
6051 So. Ashland Avenue,' Chi
cago 36, Ill., USA. Metams 12 do
lerių. Nr. 35, sausio 21, 1961, tarp 
kitų meno kūrinių reprodukcijų, 
telpa Argentinos lietuvių meni
ninko Jono Rimšos kūrinys 
“Margot“, paskui seka Dagio, 
Murino, Galdiko ir Vizgirdo kū
rybos pavyzdžiai. Platus akade
minis ir Ivoškaitės tautinių šo
kių ansamblio skyriai. Bendral 
darbiauja J. Kirvelaitis, Stasys 
Pilka, poetas Faustas Kirša. Al
binas Valentinas ir kiti žinomi 
plunksnos darbuotojai.
® DIRVOJE, sausio 25, 1961 pa
talpintas didelis Lietuvos žemė
lapis, okupantų išleistas. Prie 
didmiesčių priskirti Vilnius, Kau 
nas, Klaipėda, Šiauliai ir Panevė
žys. Rajoninių miestų yra 81 ir 28 
miesto tipo gyvenvietės. Dabar 
Lietuva suskirstyta į 62 rajonus. 
Apylinkių yra 1, 205.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

i
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Moteris ir Pasaulis
ŠVIESOS IR ŠEŠĖLIAI 

FAUSTO KIRŠOS
PAGERBIME

Čia patiekiame vieną charak
teringą korespondenciją iš J. 
A. V-bių lietuvių kultūrinio 
veikimo, kad geriau suprastu
me, kaip yra sunkus kultūrinis 
veikimas ne tik čia, bet ir auk
so krašte Amerikoj:
Be šešėlių nejustame šviesos, o 

be laikrodžio — laiko tėkmės.
Minėjimas — poeto Fausto Kir- 

šos pagerbimas (1961. II. 11.) tu
rėjo būti pradėtas 7 vai. 30 min. 
Laikrodžio rodyklė atslinko ties 
8 vai. ir vyriausias organizato
rius, stovėdamas prie kalbėtojo 
katedros, jau kelintąjį kartą mal
davo : „Prašome tylos, tylos pra
šome !. Pradedame...“ O gale 
salės prie rūbinės — gyva eilutė, 
kaip kūmučių sambūrėlis turgaus 
aikštelėje.

Publikos nerangumo nuopel
nas: pavėluota gerą pusvalandį. 
„Lietuviškas punktualumas"? Ne 
lietuviškas punktualumas, bet lie
tuviška gėda!

Toks laiko gaišinimo šešėlis 
nuslenka ir minėjimo—pagerbi
mo šviesos įsižiebia: Laisvosios 
Lietuvos trispalve ir Amerikos 
žvaigždėtąja papuoštoje scenoje
— garbės prezidiumas, scenos 
priekiniame kamputyje — „Lais
vės Varpo“ radijo valandos ve
dėjas Petras Viščinis su savo 
„teiprekorderiu“, o prie katedros
— paskaitininkas rašytojas A. 
Vaičiulaitis. Salėje prie apvalų 
staliukų — veik visos kėdės 
užimtos. Ir šviesu, ir gražu, ir 
sklandu. Paskaita puiki ir vaiz
dinga. Keliolika sveikintojų žo
džiu : vieni trumpai, kiti — graž
bylystės perlais papuošti... O 
laikrodžio rodyklė slenka, bėga, 
bėga, užtat prašoma: „Malonėki
te trumpinti sveikinimus, prašo
me labai...“ Krūva sveikinimų 
raštu iš Amerikos, Kanados, Bra
zilijos, Australijos, V. Vokietijos 
ir kitij laisvųjų kraštų. Tik bū- 
dingespieji teskaitomi, kitų — 
pavardės įvardijamos. Marga
spalvių vainiku klostosi politikų, 
visuomenės veikėjų, artistų, mu- 
zikų-kompozitorių, solistų-čių, re- 
daktorių-žurnalistų, dailininkų, 
rašytojų ir poetų pavardės. Ta
me puikiame sveikinimų vainike
— tuščia, juoda dėmė: nė vieno 

sveikinimo iš jaunosios kartos 
poetų; nei „žemininkų“, "nei „lan
kininkų“. Kodėl? Ką žinosi... 
Greičiausia — dabar Amerikoje 
„bytininkų (ne bitininkų) sąjū
džio įtaka: „Mums nei tėvai, nei 
vyresnieji nebereikalingi, nes 
mes jau esame gimę I“ Tas šešė
lis dingsta didelėje pagarbos 
šviesos jūroje.

O laiko žudančio tekėjimo ban
ga jau skalauja vakaro skaitli
nę 10 ir ritasi II-ją. Oficialioji 
dalis baigta. Trumpa pertraukė
lė.

— Jau baigta? — teiraujasi 
prie tuščių staliukų sėdintieji ir 
nežymiai žvilgčioja į pasienyje 
tysantį, valgomomis gėrybėmis 
aukrautą stalą.

10 vai. 25 min. pradedamas A. 
Gustaičio parašytas ir A. Gustai- 
tienės režisuotas montažas — 
Poetas.

Muziko Izid. Vasyliūno tvarko
mos muzikos garsai kilniai nutei
kia klausytojus ir kartu su žodi
nio teksto atlikėjais (Pr. Lember 
tas, Z. Zarankaitė. R. Ausiejūtė, 
R. Žičkus ir J. Jašinskas) įvesdi
na juos į spindulingąją meno ša
lį. Staiga salėje badu alpstančio 
vaitojimas:

„Duokite valgyti, valgyti no
riu '... pinigus sumokėjau!“ Tas 
dejavimas, kaip nakties tamsu
ma, prislegia visus. Laikas slen
ka, slenka, o iškilmių salėje badu 
miršta žmogus. Mirštančiajam 
grąžinami prie įėjimo įmokėti pi
nigai ir jis, be greitosios pagal
bos ramsčio, kaip begarsis šešė
lis, išslenka pasisotinti.

Pranešama: „Salės šeimininkai 
sutiko pratęsti pobūvio laiką iki 
1 vai. nakties.“ Šviesiau po bad- 
mirio dejonių: bus suspėta ir už
kąsti ir gomurį pavilginti.

Keletą minučių po 11 -os sceno
je programa baigta ir prožekto
rių šviesos išjungiamos, užtat sa
lėje dvigubai šviesiau. Išalkusi 
minia susirikiuoja prie užkan
džių ir kiekvienas skuba pasiim
ti jam priklausančią mitybos 
duoklę.

Tik šešėlių gaubiamoje sceno
je dūluoja pora keistuolių. Su 
jais kartu ir režisierė A. Gustai- 
tienė. Jie tvarko buvusiam pa
rengimui naudotas reikmenes ir 
gabena per šviesomis spindinčią 

puotaujančią salę į apačią. Ir, 
kai ryšulius tempdama, per sa
lę žygiuoja ponia Gustaitienė, nė 
vienas džentelmenas vyras jos ne 
pastebi. Ach, kodėl ji neatsisėdo 
prie staliuko ir nenumetė ant 
grindų nosinaitės? Matytumėte;, 
kiek džentelmenų būtų atsiradę!

O laikrodžio rodyklės sukasi, 
bėga, bėga be paliovos. 12 vai. 
užgesinamos šviesos. Kodėl? Gir
di, šeimininkas atsiuntė (ar tas 
pats, kuris leido pobūvį pratęsti 
iki 1-mos vai.?) įgaliotinį, o tas 
ir tvarkosi, kaip jam patinka, 
įgaliotinis publikos reikalavimų 
pabojo ir salėje šviesas įjungia, 
bet užgesina jas rūbinėje. Ai' dėl 
to buvo sukeisti paltai, skrybė
lės, šalikai — nežinia. Nėr čia 
ko: Lietuvių Piliečių Klubo sa
lė nebuvo įruošta ir atremontuo
ta kultūriniams parengimams, 
bet padoriam klubui bujoti. Dėl 
to klūbiškai ir elgiamasi.

Laikrodžio rodyklės sukasi, su 
kasi, o su jomis ir laiko tėkmė, 
žudydama kultūrinius parengi
mus ir juose įgautus šviesiuosius 
įspūdžius. Ir ateis laikas, kada 
jų visai nebus. Bet klubas, kaip 
niūri tamsi tvirtovė, dunksos ne
sugriaunama ir nepakeičiama.

„K.“ — Z. Girdauskas
— Jacqueline Bouvier Kenne

dy, viena iš jauniausių gražiau
sių ir, kaip dabar kritikai pri
pažįsta, elegantiškiausių Baltų
jų Rūmų šeimininkių JAV isto
rijoje. Jacqueline Kennedy yra 
prancūzų kilmės moteris, gilios 
erudicijos, laisvai kalbanti ke

liomis kalbomis. Šiomis dienomis 
pasirodė knyga „Jacqueline Ken
nedy“. Naujoji „First Lady“ Bal 
tuosiuose Rūmuose neketina da
ryti pakeitimų, žada laikytis vi
sų nusistovėjusių tradicijų.

— Salomėja Narkeliūnaitė, lie
tuvių spaudos atstovė Jungtinių 
Tautų Organizacijoje New Yor
ke, sniego pūgoms užvertus mies
tą, eidama gatve paslydo ir nu
silaužė koją pereitą vasario mė
nesi. Virš mėnesio sugipsuota iš
buvo ligoninėje.

— Rūta Lee Kilmonytė, Kana
doje gimusi lietuvaitė, Holywoo- 
do filmų artistė, vaidinusi vyriau
sias roles penkiuose filmuose, 
dvejuose muzikiniuose vaidini
muose ir dalyvavusi 500 televi
zijos programų. Dabar ji vaidina 
vyriausią rolę “Operation Eich
man“ filme.

ANGLIJOS IŠEIVĖS TALKA 
ARGENTINOS KULTŪRAI
Mokytoja Winfred M. Bright- 

man iš Anglijos atvyko Argenti
non 1914 metais. Tuoj atidarė an
glų kalbos mokyklėlę, o 1920 me
tais, sykiu su panele Slater, Oli
vos mieste įsteigė Northland Ko
legiją.

Anglijos išeivių palaikoma Ko
legija išaugo į tokią milžinišką 
mokslo įstaigą, kad dabar joje 
dirba 125 mokytojai; ją lanko 
daugiau tukstanties įvarių tautų 
moksleivių ir jos turtas siekia 50 
milijonų pezų.

Išgyvenusi Argentinoje 47 me
tus, iš jų 41 metą profesoriavusi 
savo įkurtoje mokslo įstaigoje 1, 
4, 61 panelė Brigthman, sulauku
si 76 metų amžiaus, grįžo apsigy
venti Anglijon, išsiveždama eilę- 
ordenų. Kolegiją padovanojo jos 
išlaikymui susidariusiam koope
ratyvui. Išleistuvėse dalyvavo še
šių valstybių ambasadoriai ir 
daug intelektualų. Vienoje pradi
nėje klasėje, tarpe 25 mokinių, 
yra 18 tautų priklausanti vaikai.

L. P.
— Aldona Stempužienė, savo 

koncertu pernai sužavėjusi ar- 
gentiniečius, 4. 3. 61, atvykusi iš 
develando, Ohio, koncertavo 

Kanados Toronto Bloor Collegiate 
auditorijoje. Jai talkino daininin 
kas V. Verikaitis.

— Ona Marija Povilavičiūtė 
ir Laurinas T. Tumonis 6. 4. 61 
sukūrė lietuvišką šeimos židinį 
Avellanedoje.

— Elzbieta Rukštelytė Dovy
daitienė iš Buenos Aires, sykiu 
su savo advokatu Dr. Oscar Sal
vadores, buvo nuskridusi į Pa
ryžių, jos buvusio šeimininko in
žinieriaus Hayton jai paliktų 
turtų reikalu. Paryžiuje išbuvo 
porą mėnesių. Ten matėsi su Dak 
tare J. Navakiene, moterų ma
dų saliono savininkais Kavaliaus
kais ir kitais Paryžiaus lietu
viais.

— Studentė Grybaitė ir Rač
kauskienė su sūnum, gavę savo 
šeimos kvietimus, atvyko Aust
ralijon iš Lietuvos.

— Floridoje, e. Haedo 4150, a- 
tidarytas įsirašymui gimnazijos 

i mokslą baigusioms aspirantėms, 
gailestingosioms seselėms ir obs- 
tetrikėms, pasitobulinimui obs- 
tetrikių (pribuvėjų-akušerių) spe 
eialybėje, priimant naujagimius.

— Grasina, Griniuvienė ir Ma
rija Varnienė dalyvavo JAV pre
zidento John F. Kennedy inaugu
racijoje. Gražina, pulkininko K. 
Griniaus žmona, gyvena Washing 
tone. Marija, žinomo demokratų 
partijos veikėjo architekto A. J. 
Varno žmona, gyvena Flushing, 
N. Y.

KASDIENINIAI REIKALAI
PADĖKA MOKSLO DRAUGAM 

IR LANKYTOJAMS
Buenos Aires universiteto stu

dentei Zuzanai Skrandžiūtei ko
vo 10, 1961, ligoninėje Argerich 
tapo padaryta apendicito opera
cija. Grįžusi šeimos židiniu, rei
škia padėką Elidai Ziberkaitei, 
Silvijai Avinceta, Alicijai Devei
kytei, Hildai Šeštokaitei, poniai 
Daunorienei su dukra Eugenija, 
Alfonsui Simučiui, Alicijai ir 
Anitai Zienkaitéms, Nelly Gir- 
dauskaitei, Robertui Girdauskui, 
Vincui Deveikiui, Vieraičių ir 
Bubnų šeimoms — aplankiusiems 
ligoninėje, o taipgi Doritai Šu
kytei, Artūrui Kaminskui ir ki
tiems kolegoms, pasiteiravusiems 
telefonu, grįžus iš ligoninės.

Iš anksto dėkodama už šios 
padėkos patalpinimą, linkiu „A. 
L. Balsui“, kaip ir iki šiol, stip
rinti draugiškumo ryšius Argen
tinos lietuvių tarpe.

Susana Skrandžius

Zuzana Skrandžiūtė
(Susana Skrandžius) — Nikode
mo ir Kazimieros Armakavičiū- 
tės Skrandžių duktė, ekonomi
nių mokslų fakulteto studentė, 
kuri savo laišku dėkoja ją ligo% 

ninėje lankiusiems kolegoms.
— Elena Goštautaitė Kriščiū- 

nienė, po susižeidimo auto nelai
mėje, baigia sveikti. Balandžio 
pradžioj paliuosuota nuo gipso 
ranka ir krūtinė. 26. 3. 61 ponia 
Kriščiūnienė su savo dukra ir 
žentu A. Slančiausku. motina A. 
Goštautiene, dukra Alicia, Irene 
Čipiniene ir jos dukra Alicia, P.

Slivia Kristina Stankevičiūtė,
Kriščiūnais praleido sekmadienį 
savo užmiestinėj rezidencijoj
Klm. 29. Pietums asadą puikiai Leopoldo ir Irenos Andriuškaitės 
iškepė Rikardas šeštokas, daly- Stankevičių pirmagimė dukrelė, 
vavęs su visa šeima. Svečių tarpe Nors jos tėvas, motina ir sene- 
buvo V. A. Simutis, Robertas lė yra Argentinoje gimę, bet Sil- 
Burokas ir ,,A. L. Balso“ redak- via kalba lietuviškai. Į trečią sa- 
torius. vo gyvenimo pavasarį įžengusi

— Lilė Stančikaitė, A. L. Cent- gražuolė ir artistinius gabumus 
ro ansamblietė, Antano ir Emili- paveldėjo iš savo vyresniųjų — 
jos Stančikų duktė, su pagyrimu Andriuškų ir Stankevičių,- kame 
baigusi 6 skyrių mokyklą, įstojo įsitikinome ją matydami filmóse 
Komercinėn Gimnazijon Nr. 32. Susivienijime.

URUGVAJAUS LIETUVAITĖS 
VIEŠĖJO ARGENTINOJE
Velykų švenčių proga iš Mon

tevideo į Buenos Aires buvo atvy 
kusios kelios malonios lietuvaitės, 
Tautinių Šokių Ratelio Gintaras 
dalyvės. Sesutės Hilda ir Neli 
Lengvenytės su savo pussesere, 
taipgi Gintaro šokėja, Vilma Ge- 
lažauskaite. Buvo apsistojusios 
pas pp. Paršelius ir Povilonius. 
Gi Rosa Seesnulevičiūtė su bro
liu Jose viešėjo Quilmes mieste 
Venusto Runimo ir pp. Anelaus- 
kų, Konstancijos Žitkaitės-Cruze, 
Datenių ir kitose šeimose. Venus
to Runimo padraugauti Rožė ir 
Juozas Sčesnulevičiai aplankė A. 
L. Balso Redakciją ir Tulpės se
klyčioje taja proga nusifotogra
favo su A. L. Balso Moterų Sky
riaus vedėja Ona Ožinskiene. P. 
Ožinsko palydėti aplankė A, L. 
Centrą ir susipažino su pirminin
ku St. Džiugiu ir kitais veikėjais.

Tulpė.
— Emilija Adomaitytė Petrau

skienė 29. 3. 61 patalpinta ligoni
nėje Argerich. Tapo padaryta a- 
pendieitis operacija. Ligonė jau
čiasi gerai. Linkime greito ir vi
siško pasveikimo. Anelė.

TRUMPAI IŠ VISUR
AŠTUONERIOS VESTUVĖS, ' NESUSIPRATIMAS VILNIUJE 
VIENAS ATSISKYRIMAS 1 1 SU RUSIŠKAI KALBANČIA 
Būdama 17 metų amžiaus 1952 KONDUKTORE

metais, Emily Yermanian Vašing (K) Neseniai \ ilniaus vie- 
tone ištekėjo už William Greene, name autobuse konduktore uz- 
Jj palikusi po metų išvyko į Pie- kalbino keleivį rusiškai, raginda- 
tų Karoliną ir ten per du metus įna pirktis bilietą. Keleivis nepa
ėjo Civilinio Registran ir prie judėjęs. Tik kai konduktore ra- 
altoriaus net keturis kartus su ginimą pakartojo, keleivis gar- 
Joseph Elliot, Mario Fontain, šiai atšovęs ,,Nesuprantu", lįsi 
Lee Laird ir John Stevenson. At- keleiviai sužiuro į jį. Po to jau 
vykusi New Yorkan sukūrė šei- konduktorė išvertė savo ragini- 
mos židinį su Harold Dyckman. niQ Í lietuvių kalbą ir keleivis 
Su juo laimingai gyveno 4 me- tuomet apmokėjo bilietą.
tus. Bet ištisi 4 metai jai pasi- Rašytojas Justinas Marcinke- 
rodė perilgas laiko tarpas, tat pa virius, kuris tą įvykį plačiai (įsi
bėgusi į New Hapshier valstiją noma pasipiktinęs) aprašė A il- 
sukūrė šeimos židinį su Raymond niaus „Tiesos“ 48 me numeryje, 
Pearse, bet po kelių mėnesių vėl pastebi, kad tai ne pirmas toks 
ėjo prie altoriaus su nauju die- atsitikimas. Sovietiniai propa- 
vaičiu Yermanian, su kuriuo gandai, skelbiančiai iki nuobodu- 
greit legaliai išsiskyrė. n10 giesmę, apie „tautų draugys-

Andarokuotoji vėjavaikė gy- į?’*, tokie incidentai, žinoma, yra 
vena Bostone ir vadinasi pasku- itin nemalonūs. Marcinkevičius 
tiniojo savo vyro pavarde, Emily patiekia dar ir tokius pavyz- 
Yermanian. džius :

Emilijos istorija išėjo aikštėn >,Yra žmonių, kurie tariasi mo- 
visiškai netyčia: Susimušus kai- nopolizavę teisę rūpintis lietuvių 
mynams, policija apklausinėjo tautos ir kultūros likimu, tačiau 

liudininkus. Kadangi ji nenorėjo apspiaudys tarybinę knygą, pa
liudyti nei savo asmens žinių rašyta gryniausia lietuvių kalba, 
duoti, tai policija įtarė ir ėmė kandžiai pasijuoks iš tarybinės 
tyrinėti. Tokiu būdu paaiškėjo, pjesės lietuviškame dramos teat- 
kad nuo paskutiniojo vyro atsis- ’’e, net nematę suniekins lietuviš- 
kyrusi turi dar 7 leglius vyrus, M tarybinę dailės parodą .. ." 
išmėtytus po visą Ameriką. LIETUVOS KAILIAI

Aprašo ANSA, Noticias Grafi- GERIAUSI
cas, 27. 3. 61. (Ę) __ Liaudies ūkio tarybos

Dievas sutvėrė moterį, kad Pai-eigūnų duomenimis, Lietuvos 
prijaukintu žmonija. Pramonė Sovietų Sąjun-

_ VOLTAIRE. ^°Je dabar užimanti trečią vie-
■---------------------------------- -—.— tą (po Rusijos ir Ukrainos), bet

CHALET ZULEMA savo gaminių kokybe užimanti 
Ant ežero San Roque kranto pirmą vietą visoje Sov. Sąjungo- 

Av. Casa Fux, Bialet Masse į e. Lietuvos kailių pramonė ple- 
Mirador de Lago, prov. Córdoba čianti savo asortimentą ir dabar 
Priima vasarotojus. Be valgio as- perdirba ir triušių bei avių kai
menių! $ 45 dienai. Susirašyti liūs ir gamina jų imitacijas. Tmi- 
laiškais iš anksto. Ideali vieta tacijos (dirbtiniai kailiai) gami- 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- narnos ir sidabrinių lapių, pan- 
sigaminimui duodamas veltui, teros, beždžionės ir kitų žvėrių.

APSIVEDĖ Iš SKELBIMO 
IR ATSKRIDO ŽMONA

Karo metu pabėgęs iš Žemaiti
jos Jonas Bežis, gyvendamas Ka
nadoje, perskaitė “Naujienose“ 
lenkų valdomo Punsko lietuvai
tės, Monikos Januškevičiūtės, iš 
Sadvilų kaimo vedybinio pobū
džio skelbimą.

Jonas su Monika pasikeitė ke
liais laiškais ir fotografijomis, o 
balandžio mėnesį, 1960, nuskri
dęs Lenkijon apsivedė Civilinia
me Registre. Jonas grįžo Kana- 
don. o sausio 12, 1961, atskrido ir 
Monika Januškevičiūtė Bežienė.

Winnipeg© klebonas kun. J. 
Bertašius sustiprino romantiškas 
vedybas ir bažnytiniu šliūbu.

Tai gal pirmas atsitikimas, kad 
lietuvaitė iš už geležinės uždan
gos srities susirado sau vyrą lais
vame pasaulyje. _ K. S.

„KAI SUSILIEJA UPĖS“
(E) — Lietuvos filmų studi

jos pagamintas filmas „Kai susi
lieja upės“ buvo peržiūrėtas Kul
tūros ministerijos ir su pasta
bom leistas apyvarton. Filmas 
pagamintas dalyvaujant latvių ir 
gudų artistams. Filmui scenari
jų paruošė gudų rašytojas Brav- 
ko. —- Lietuvos kino studijos di
rektorius Lozoraitis, kultūros 
ministerio pavaduotoja Meškaus
kienė ir dar keli pareigūnai iš
vyko į Maskvą pasitarti dėl „to
limesnio kino meno ugdymo“. 
Filmui muziką parašė lietuvis 
Indra.

— Neseniai iš Sibiro atvyko 
Ona Tamošiūnaitė ir apsigyveno 
pas savo ankščiau į Ameriką at
vykusį brolį Viktorą Tamošiūną 
Watertown, Mass.

— Ryšium su pernai plačiai 
paminėta Žalgirio mūšio 550 me
tų sukaktimi, dr. Vanda Sruogie
nė (Lietuvoje mirusio poeto Ba
lio Sruogos našlė) parašė ta tema 
24 puslapių knygelę; kurią išlei
do Keleivis.

— M. Žalpienė, Julė Andrulie- 
nė, S. Kaulakienė, S. Stankutė, O. 
Piliponienė R. Didžgalvienė ir 
Juozapaitienė sudaro naują Chi- 
cagos Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos valdybą.

— Washington Post šių metų 
gruodžio 27 d. paskebė įdomų re
portažą, “Exiled Envoys Conti
nue Fight“, kurio autorė yra Ra
sa Gustaitytė, to laikraščio repor
teris. Reportaže Gustaitytė apra
šo kaip gyvena ir dirba Lietuvos 
atstovas J. Kajeckas ir Latvijos 
ministeris Arnolds Spekke. Rasa 
Gustaitytė gyvena Chicagoje bet 
apie jos įdomią žurnalistinę veik
lą rašo Brooklyn© Vienybė.

— Marija Tamašauskienė yra 
viena iš pačių veikliausių lietuvių 
moterų Maspethe. Gimusi Šuklių 
kaime, Žaliosos valščiuje, Vilka
viškio apskrityje. Marija atvyko 
į Š. Ameriką 1913 metais kartu 
su vyru Juozu Tamašausku, mi
rusiu prieš keletą metų
* Neišleisk pinigų, kurių dar 
nesi uždirbęs. Nieko nepirk vien 
dėl to, kad daiktas pigus.

Tomas Jefferson

KIEK KAINUOJA PAŠTAS?

Europą-Lietuvą paprasto paš
to, laivu, pirmieji 20 gramų
— $ 4.20 ir sekantieji 20 gra
mų — $ 2.50. ORO PAŠTU: 
Europa-Lietuva: Pirmieji 5 
grm. $ 10.70, sekanti 5 grm. 
(iki 20 grm.) po $ 6.50. 
SPAUSDINIAI: Į Europą- 

Lietuvą pirmieji 50 grm. 
$ 1.70; sekanti 50 gramu po 
$ 0.85.

ARGENTINOJE, visose 
Amerikose ir Ispanijoj pap
rastas laiškas, pirmieji 20 gr.
— $ 1.00; ORO PAŠTU: Pir
mieji 5 gramai — $ 6.00. 
SPAUSDINTAI: Kas 100 gra
mų — $ 0.50.

Nelly Judith Herrera Thompson, 
lėktuvų kamarera, suplanavusi 
keletą plėšimų su Lipsitzo gauja. 
Po Ezeizos aukso pavogimo ji 
suimta Brazilijoje. Pargabenti ir 
jos pirkiniai, kurių tarpe yra 

400 porų batelių ...
įį Gražiai moteriai piniginė ne
reikalinga. —ITALAI,
įį Moterys yra išmintingesnės 
už vyrus, kadangi jos žino ma
žiau, bet supranta daugiau.

—STEPHENS, 
p LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus ' šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

V? >3?
GIMDYMAI BE SKAUSMO

X INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)
4 DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
zv (Gydytojas) (Akušerė)
Ą, BERNAL OESTE : T U R D E R A :
zk Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064

T. E. 2 44 —109 4

„LIETUVA“ SALADO JEI
Už pat parko „Balneario La Sa 

lada“. Privažiavimas F. C. Bel- 
grano, kolektyvu 32 nuo Puente 
Alsina, Col. iš Liniers ir patogus 
apsistojimas privačiais automo
biliais. (84-6)
V

■- 25 de Mayo 611 - ler. P.
T. E. 32-2412

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

O
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Kas veda prie komunizmo?
KAS PARUOŠIA DIRVĄ KOMUNISTAMS PLĖSTIS

Žmonėse paprastai yra papli
tusi mintis, kad komunistams 
plėstis daugjiausia padedančios 
tokios organizacijos ar partijos, 
kurios sudaro, taip sakant kai
rįjį sparną arba arčiau stovin
čios prie to kairiojo sparno. O 
kairiuoju sparnu arba kairiai
siais paprastai yra vadinami vi
sokį liberalai, visoki iemokra- 
tai, visoki socialistai ir t. t. 
Ypač socialistai pridedami arčiau 
prie komunistų, nes dabartinėje 
Rusijos diktatūrinėje komunisti
nėje imperijoje nuolat josios va
dų vis giriamasi, kad pas juos 
esąs įvestas socializmas arba so
cialistinė santvarka. Taigi kai ku
rie žmonės aklai tiki tų rusų ko
munistų šūkiais, nusakančiais so
cialistinę tvarką Rusijos imperi
joje. O kadangi visiems yra ži
noma ir aišku, kad tuose rusų 
komunistų valdomuose plotuose 
žmonės kenčia dėl stokos laisvės, 
dėl visokių priespaudą, tad ir su
sidaro kai kuriuose žmonėse nu
sistatymas, kad neįsigalėtų jokia 
socializacija arba net paprasčiau
sia demokratija. Kai neseniai J. 
A. Valstybėse ėjo prezidento 
elektorių rinkimai- tad tokiu at
veju galima buvo pastebėti, kad 
kai kurie rinkikai parodė prie
šingumą demokratiniams atsto
vams rinkti, nes. girdi, tai būsiąs 
nukrypimas į komunistinių už
gaidų pusę. O kai buvo išrink
tas J. Kennedy ir jis gavo svei
kinimą taip pat ir nuo Chruš
čiovo, tad tokie žmonės savo ar
gumentus papildė tokia išraiška : 
„Jei J. Kennedy gavo pasveiki
nimą iš Chruščiovo, tad vis tai 
yra įrodymas, kad demokratai 
stovi arčiau komunizmo“. Bet to
kie žmonės, kurie taip sako ar 
mano, turėtų žinoti, jog ir to
kiu atveju, jei būtų buvęs išrink
tas respublikonų kandidatas, tad 
taip pat, pagal įsigalėjusią tra
diciją. būtų gavęs pasveikinimą 
iš Chruščiovo. Ir paprastame gy
venime galima pastebėti panašių 
nuotykių. Sakysime, pripuolamai 
susitinka du asmenys, kurie 
viens kitą gerai pažista. bet la
bai skirtingi savo politinėmis pa
žiūromis, ir jie viens kitą malo
niai pasveikina arba maloniai pa
sikalba. Tad. žiūrint iš šalies, ar 
galima daryti išvadą, kad jiedu 
visur kur eine išvien?

Žiloje senovėje, kaip įprasta 
vadinti senoji ¡praeitis, labiau 
praturtėję žmonės buvo statomi 
aukščiau už tuos, kurie mažiau 
visko turėjo. Ir kai ėmėsi kurtis 
valstybės, tad visokiais valstybi
niais reikalais ėmė vairuoti tik 
turtingieji, kurie savo padėjėjais 
skirdavo tokius asmenis, kurie 
jiems labiausiai patikdavo. Taigi 
susidarydavo, taip sakant, tokios 
saujelės arba grupės, kurios val
dydavo visus kitus. Per eilę me
tų gyvenime susidarė tokia tvar
ka, kurią mes dabar vadiname 
baudžiava arba vergija. Nors 
daug kur tos baudžiavos po il
gos eilės metų buvo panaikintos, 
bet valstybės valdymas bei tvar
kymas pasiliko tam tikroj žmo
nių saujelei, kuris buvo vadina
ma oligarchija, pasilikusi kai kur 
ligi šių laikų. Jei mestume žvilgs
nį į dabartinę Rusijos imperiją, 
tad pamatytume, kad tenai se-

Demokratija ir socializmas — 
didžiausi komunistų priešai. — 
Tamsumas ir oligarchija — jų 

ramstis

novinių laikų žmonių valdymo 
papročiai vėl yra atgiję. Nors 
patys rusų komunistų vadai daž
nai savo kalbose primena viso
kius buržujus, buožes, kapitalis
tus, eksplotatorius, darbo žmonių 
smaugėjus, bet pagal susidariu
sią ten tvarką galim drąsiai da
ryti išvadą, kad tenai yra atgimę 
tie senieji laikai, kad tenai yra 
dabar didžiausia eilė komunisti
nių buržujų, komunistinių buc$ 
žiu, komunistinių eksplotatorių, 
kurie dar labiau smaugia viso
kius darbo žmones.

Taigi ir kitų kraštų kai kurie 
turtuoliai, kurie geriau yra susi
pažinę su dabartine Rusijos im
perijos tvarka, nesiima koneveik
ti tos tvarkos, nes aiškiai mato, 
kad ten visi darbo žmonės turi 
klausyti savo ponų, tik kitu var
du dabar vadinamų. Čia pavyz
džiui galima būtų nurodyti tur
tuolį Cyrus Eaton, kuris su visa 
eile panašių į save žmonių labai 
gražiai buvo priėmęs Chruščior 
vą, kai jis viešėjo J. A. Valsty
bėse. Pagaliau ir tokiuose kraš
tuose, kur dar ligi šiol pasireiš
kia oligarchinė tvarka, pav. Vi
durinėj Amerikoj bei Pietų Ame
rikoj, daug yra tokių žmonių, 
kurie norėtų draugiškai gyventi 
su Rusijos imperijos oligarchais. 
Ten, kur dar ir šiandien yra pa
našumo į oligarchiją, didelės ma
sės žmonių vis dėlto nėra paten
kintos esama valdžia. Ir šitokiu 
atveju rusų komunistams yra la
bai patogu, taip sakant, kišti sa
vo uodegą, kad galėtų patraukti 
žmones į savo pusę. O tokiais at
vejais atsiranda nemaža žmonių, 
kurie nors ir yra priešingi komu
nizmui, bet nusprendžiai eiti 
drauge su komunistais. Čia gali 
kas pasakyti, jog taip niekad ne
gali darytis.

Todėl pasistengsiu trumpai pa
aiškinti tokį reiškinį. Kai Lietu
vą pirmą kartą okupavo rusai 
bolševikai ir ėmė suiminėti viso
kius žmones, tad teko pastebėti 
tokį dalyką, būtent: vienas mano 
gerai pažįstamas žmogus, iš pro
fesijos mūrininkas, įskundė atėju 
siems rusams bolševikams narni} 
statybos meisterį, kuris jam bu
vo, taip sakant, bosas. Tas bo
sas buvo prieš keletą mėnesių at
leidęs tą mūrininką iš darbo, su
radęs neva tam tikrą priekabę, o 
vietoj jo buvo nusisamdęs kitą 
žmogų. Kai aš pripuolamai susi
tikęs priminiau tam mano pažįs
tamam mūrininkui, kodėl jisai 
taip yra padaręs, tad jis pirmiau
sia pasisakė, jog bendrai bolše
vikų nekenčia, bet tą bosą, ku
ris neteisingai atleidęs jį iš dar
bo, nutaręs keršto būdu už tokį 
neteisingą elgesį nubausti, ir da
bar, kaip jis pasisakė, toki kerš
tą padaręs jaučiasi numestus nuo 
širdies visus sunkumus. Panašių 
poelgių tada buvo ir daugiau. 
Juk ir seniau, arba senovėje, 
žmonėse būdavo visoki keršto 
būdai ir ypač tokiais laikais, ka
da žymi dalis gyventojų turėda
vo aklai klausyti savo ponu. Ir 
tada žmonės stengdavosi atsiker-

— Kelkis, broli, pramiegosi...
— Atsitrauk, ar nenustosi...
— Čia pat Netikėtinumų kokteilis, ne miegok be saiko.
— Iki šeštadienio, balandžio 8, yra pakankamai laiko!

Syti už padarytąsias jiems skriau
das, nes tokiu būdu pajusdavo 
savo širdyse nusiraminimą.

Šiais laikais visur tokiose vie
tose, kur dar pasireiškia šiokia 
tokia oligarchinė valdymo forma, 
yra nemaža tokių žmonių, kurie 
nuolat jaučia, kad ant jų spran
do kažkas stovi. Tad jeigu kas 
nors pavaro tokią agitaciją, kad 
tuos ponus, kurie ant jų spran
do sėdi, reikia nuversti, tad to
kiems agitatoriams jie pilnai pri
taria ir net visai nesidomi, kokių 
politinių krypčių tie agitatoriai 
prisilaiko, nes pirmoj eilėj jie 
mano, kad tik tokiu būdu jųjų 
širdys palengvės numetus tokį 
jungą. Tokią padėtį, žinoma, 
bolševikai arba komunistai moka 
išnaudoti ir savo uodegą stengia
si kišti. O kai tas viskas įvyks
ta, tad yra lengva padaryti tei
singą išvadą, kad visur ten, kur 
paprastieji žmonės visaip išnau
dojami, susidaro palanki dirva 
bolševikams arba komunistams 
plėstis.

„N.“ — A. Kelmutis.

KULTŪRINIS LENKIJOS
LIETUVIŲ VEIKIMAS

(E) — 1960 m. rudenį Varšu
voje išėjo pirmasis Lenkijos lie
tuvių laikraščio „Aušra“ nume
ris, pažymėtas kol kas „vienkar
tiniu leidiniu“. Leidėjas: Lietu
vių Visuomeninės Kultūros Drau
gijos centro valdyba. Redaguo
ja : Redkolegija. Redakcijos ad
resas: Varšuva, ui. Lowieka 7/15. 
Leidinys 12 puslapių. Yra daug 
nuotraukų, ypač iš Lietuvos. Tu
rinyje: Ilgesnis straipsnis apie 
Žalgirio mūšį, toliau rašiniai apie 
Lietuvių Visuomeninės Kultūros 
Draugiją, apie „20 Tarybų Lie
tuvos dvidešimtmetį“, apie „Lie
tuvą — dainų kraštą“, „įspū
džiai iš Seinų“, „Susirūpinkime 
liaudies meno likimu“, „Lenkijo
je gyvenančių tautinių mažumų 
liaudies meno paroda“, „Iš savi
veiklininkų fronto“. "Lietuvių li
teratūra Lenkijoje“ ir kt.

Kai leidinys išeina komunisti
niame krašte, jo turinys ir sti
lius, savaime aišku, turi priside
rinti prie tam tikros „linijos“. 
Vis dėlto bent tiek gerai, kad ga
li išeiti toks žurnalas.

Nors mokyklos lietuvių dėsto
mąją kalba ir saviveiklos rateliai 
Seinų ir Suvalkų apskrityse vei
kė nuo seniau, Liet. Visuom. 
Kult. Draugija oficialiai įsisteigė 
tik 1957 metais, gavus lenkų val
džios leidimą. Draugijos progra
ma labai plati:

Ugdyti lietuvių kultūrą, tauti
nę savo forma ir socialistinę tu
riniu, globoti lietuvių mokyklas, 
bibliotekas, meno saviveiklą ir 
kt.

Draugijos centras anksčiau bu
vo Punske, paskiau perkeltas į 
Seinus. Draugijos p-kas dabar 
yra A. Skripkus, pav. A. Čeplins- 
kas, sekretorius J. Kmieliauskas, 
iždininkas A. Janeé ir 15 valdy
bos narių.

Šiais metais veikia 7 saviveik
los rateliai (Punske. Vidurgiriuo 
se, Navininkuose, Žekariuose. Va- 
lineiuose o taipgi šlynakiemyje 
ir Klevuose). Punsko dainų ir 
šokių ansamblis koncertavo ir 
Varšuvoje. Organizuojami taip 
pat sporto rateliai. Veikia 8 mo
kyklos lietuvių dėstomąja kalba, 
iš jų viena vidurinė bendrojo la
vinimo mokykla Punske. Su lie
tuvių kalba kaip dėstomuoju da
lyku veikia 12 mokyklų, iš kurių 
viena vidurinė Seinuose. Veikia 
dvi ūkio mokyklos Punske ir 
Pristavonyse. Devyniose vietovė
se surengti pradžios mokyklos 
kursai suaugusiems. Veikia 27 
lietuviškos bibliotekos, turinčios 
*,000 tomų.

Juokai
Veiklus klubas

— Žinai, mūsų klubas labai 
veiklus — gyrėsi vienas klubo 
narys kito klubo nariui.

— Na, ką jūs jau nuveikėte?
— Per trejus metus priėmėme 

tris veikimo planus, kasmet SU

RUBAJATAI

PABALTIJO TAUTŲ TAUTINIŲ 
ŠOKIŲ ŠVENTĖ VOKIETIJOJE W

W OMARAS CHAJAMAS 
Pereitais metais, gruodžio mėn. nm¡ 

17-18 d. Koelne įvyko pabalti jo įK 
tautų jaunimo suvažiavimas tiks- gm 1
lu pasirodyti savo tautiniais So- v. , v,.. . «kskiais ir pareikšti savo valią, kad W v.Vlsas Pasaulis žino, kad as niekados nesnabzdejau nei® 
Pabaltijo kraštu jaunimas nie- ® mažiausios maldeles. Visas pasaulis taip pat žino, kad as fe
kuomet nesutik.; ir nesutinka su » niekados nesistengiau nuslėpti savo ydų. As nežinau ar yra fe
Sovietų Sąjungos okupacija. Pa- ® Teisingumas ir Pasigailėjimas. Jeigu yra, tai esu ramus, nes fe
baltijo kraštų jaunimas demonst- as visa^os buvau nuoširdus. ®
ravo už savo tėvynės laisvę ir Sg 2. fe
nepriklausomybę. n

Lietuvą šioje tarptautinėje šven- ® 
tėję atstovavo Vasario 16 Gimna- 
zijos tautinių šokių grupė ir va- j 
dovai Fr. Skėrys bei V. Vykin- & 
tienė. Tai buvo pasirodymas ne 
tik belgų kariams, bet ir rinkti- £ 
nei publikai belgų name. Daly- į 
vavo parlamento atstovai, Vest- fe 
falijos krašto parlamento atsto- w 
vai, Koelno miesto vyriausias w 
burmistras su ponia, augšti bei- ® 
gų, amerikiečių ir vokiečių kari- 
ninkai, visa Baltijos Kraštų Ta- fe 
ryba> VLIKo atstovas J. Glem- ® 
ža, prof. dr. Ivinskis, prof. dr. W 
Gronis, vengrų, rumunų ir bul- fe 
garų pareigūnai tremtyje. O taip 
pat kviestinė publika iš pabalti- gjjjį 
jo kraštų, Koelno miesto ir apy
linkės.

Čia buvo gera proga didelį 
skaičių svetimšalių supažindinti 
su Lietuva, parodant tautinius 
rūbus ir gražius šokius. O tie 
šokiai tikrai buvo gražūs. Taip 
pašokti galėjo tik prityrusių šo
kėjų grupė, vadovaujama 9. kla
sės mokinio Zigfrido Poeiulio. 
Grupė sudarė tikrai gražų ir dar
nų vienetą. Gaila, kad belgų na
mų scena buvo maža ir Malūną 
negalėjo pašokti. Už tat puikiai 
išpuoštoje mažoje scenoje, esant 
geram apšvietimui, mūsų šokėjos 
ir šokėjai atrodė, kaip pasako
je. Belgų name dar pasirodė vie
na Koelno miesto vokiečių šo
kėjų grupė ..Jugend des Ostens“ 
-- jaunimas iš rytu, t. y. jauni
mas iš anapus, Odcr-Neisses li
nijos.

Šeštadienį, gruodžio 17 d., pa- 
baltijos kraštų tautinių šokių 
grupės pasirodė belgu kariams ir 
karininkams. Belgu karių ligoni
nėje susirinko virš 200 kareivių 
kino salėje, kur mūsų grupė šo
ko savo šokius, dainavo tautines 
liaudies dainas ir grojo. Vėliau 
Porz-Westhoven. prie Koelno, 
belgų kareivinėse 1000 žiūrovų 
minia kėlė didžiausias ovacijas 
mūsų šokėjams. Scena buvo labai 
didelė ir tenai galėjome pasiro
dyti su visais šokiais. Lietuviai 
buvo pranašiausi savo skaičiumi, 
rūbais ir programos išpildymu. 
Ypatingai šokant Malūną ir Len
ciūgėlį buvo daug plojama.

Estų tautinių šokių grupė bu
vo atvykusi iš Oldenburgo. o lat
vių grupė buvo sudaryta iš Bad 
Godesbcrg ir Muensterio (Vest
falijos) studentų.

Didelė padėka priklauso lat
viui E. Hofmanis. kuris, baigian
tis pasaulio pabėgėliu metams, 
suorganizavo pabaltijo kraštų 
tautinių šokių šventę.

Viešuose ir privačiuose pasi-i 
kalbėjimuose (su Koelno miesto 
vyriausiuoju burmistru ir parla
mentų atstovais) mokytojas Skė
rys padarė pranešimą apie Vasa
rio 16 gimnaziją Iluetenfelde, 
supažindino apie Lietuvą Nepri
klausomybės laikais bei jos da
bartinę tragediją.

„Dirva“ — Sk.

Suvėluota atgaila
Senas pagonių vadas priėmė 

katalikų tikėjimą, sunkiai susir
gęs, jis paprašė kunigo, kuris jam 
patarė gailėtis už nuodėmes ir at
leisti savo priešams.

— Savo priešams, tėve? — nu
siminė jis. — Aš negaliu jiems 
atleisti: seniai jau esu suvalgęs 
juos.

STILIZUOTAS IR MODERNIŠKAS 
KĖDES

Stipriai ir Nebrangiai dirba 
KAZIMIERAS MĄSLIOMIS 

(Jaunavedžiams nuolaida)
c. COSQUIN 5343, V. Riachuelo, Bs. Aires

šaukėme po 10 klubo narių susi
rinkimų, surengėme kasmet po 
penkerius minėjimus, po dvi spor 
to šventes, įsteigėme knygyną, be 
to, pastatėme tris laivelius klu
bo nariams po ežerą paplaukioti.

— Na, jau brolau, netiesa : lai
velius tikriausia būčiau matęs — 
aš gi prie ežero gyvenu.

—- Mes visa tai nuveikėme tik 
valdybos posėdžiuose ir protoko
luose ...

Lengvas darbas
Mokytojas klausinėja vaikų ką 

veikia jų tėvai. Kai eilė priėjo 
Jonukui, tas atsako:

— Mano tėvelis nieko neveikia, 
tiktai stovi. Jis yra policininkas.

Geraširdis vyras
Du vyrai sėdėjo žmonių perpil

dytame autobuse. Vienas jų pa
stebėjo, kad antrasis užsimerkęs.

— Kas tau yra? Ar tik neser
gi?

— Ne, aš sveikas, — atsakė
šis, bet negaliu žiūrėti, kada mo
terys stovi.

Pavyzdinga Šeima
— Ar jūsų tėvas prieš mirtį 

buvo sveiko proto iki pat mir
ties ?

— Ištikrųjų dar nežinome. Tes
tamentas bus perskaitytas tik už 
savaitės.

Kas verčiau? Daryti sąžinės apyskaitą smuklėje besé- 
dint ar klūpoti mečetėje su pasitraukusia siela? Man nerū- TO 

j pi žinoti ar mes turime Viešpati, nei koks yra likimas, kurį m: 
í man skiria. fe.1

3. &
Būk atlaidus gėrėjams. Neužmiršk, jog tu turi kitokių fe' 

ydų. Jei nori turėti ramybę, pagalvok apie gyvenimo nu- fe 
skriaustuosius ir tuos, kurie nusižeminę vargsta dejuodami, fe 
ir tu pasijusi laimingas. fe41 ü

Tu elkis taip, kad tavo artimas nekentėtų dėl tavo is- to 
minties. Valdykis visados, niekad nepasiduok pykčiui. Jei fe 
nori atsiekti visišką ramybę, šypsokis tave plakančiam Li- fe 
kūnui, o tu niekados neplak nieko. fe
5- Ą

Kadangi tu nežinai, ką tau lemia rytojus, tad pasistenk > 
būti laimingas šiandien. Pasiimk ąsoti vyno, atsisėsk mene- > 
sienoje ir gerk pamąstydamas sau, kad galbūt jau rytoj mė- %® 
nulis tavęs veltui čia be j ieškos. fe
6- fe

Kartais skaito žmonės Koraną, tą visų knygų knygą, fe 
bet kas gi ją skaito ir džiaugiasi kasdien? Pergalę laimi, iš- to 
raižyta palei visų vyno pilnų taurių briauną, slapta išmin- 
ties patarlė, kuria mums reikia pasigardžiuoti. fe
7. ®

Mūsų turtas? — vynas. Mūsų rūmai? — smuklė. Mūsų fe 
ištikimi draugai? — troškulys ir apsvaigimas. Mes nepati- į2sį 
riame nerimo, todėl, kad žinome, jog mūsų sielos, mūsų šir- fe 
dys, mūsų taurės ir mūsų dėmėti drabužiai visados neturi ko TO 
bijoti nei dulkių, nei lietaus, nei gaisro. fe
8‘ ®

Pasitenkink šiame pasaulyje nedaugeliu draugų. Neno- fe 
rėk, kad būtų patvarus tavo palankumas kam nors, kas jį 
tavyje pažadino. Prieš paspausdamas žmogaus ranką, pagal- b® 
vok ar ji neapdaužys tavęs kurią dieną. fe
9. S

Kadaise šis ąsotis buvo nelaimingas mylimasis, kuris fe 
dejavo dėl moteries abejingumo. Jo ąsa palei briauną buvo to. 
ranka, kuri apkabindavo kaklą savo mylimosios. fe
io- 8

Kokia skurdi širdis, kuri nemoka mylėti, kuri negali fe 
svaigintis meile! Jei tu nemyli, tai kaipgi galėsi suprasti TO 
saulės akinančią šviesą ir mėnesienos švelnų skaidrumą? fe
11. fe

Visa mano jaunystė atželia šiandien. Pilk vyno! Bet- fe 
kokio — man vistiek... Aš nesu lepus! Iš tikrųjų gi, tai ir fe 
pats geriausias man bus kartus, kaip gyvenimas.
12. ®

žinai, kad nieko tu negali paveikti prieš savo likimą, ¿fe 
Tad kodėl netikras rytojus tau turi kelti nerimą? Jei esi 
išmintingas, tai džiaukis šia valanda. Ateitis? Ką gi gali at- 
nešti tau ateitis? fe
13. H

štai kur neapsakomas laikas — vilties laikas, tai laikas, fe 
kada sielos pasiilgusios kitų sielų, jieško kvapingos vienu- to 
mos. Bene kiekviena žydinti gėlė, tai jau ir Mozės balta ran- fe 
ka? Bene kiekvienas vėjelio padvelkimas, tai jau ir Jėzaus fe 
kvapas? fe
14. fe

Nužengia tvirtai Vieškeliu žmogus, kuris nenuskynė Tie- fe 
sos vaisiaus. Jei galėjo jį nurėkšti nuo Pažinimo medžio, tai fe 
žino tasai, kad dienos praėjusios ir dienos, kur ateis, niekuo fe 
gaulingos ir nesiskiria nuo apgaulingos pirmosios dienos, ka- fe 
da atsirado Kūrinija. to
15. fe

Anapus žemės, anapus Begalybės aš jieškojau Dangaus to 
ir Pragaro. Bet rimtas balsas man tarė: „Dangus ir Pragaras feį 
yra tavyje“. fe
16- S

Jau niekas man nebeįdomu. Kelkis ir vynu mane pavai- ® 
šink! Tavo lūpos, šiąnakt, — tai gražiausia pasaulyje rožė... fe 
Pilk vyno! Kad jis būtų skaisčiai raudonas, kaip tavo skruos- fe 
tai, o mano rūpesčiai — lengvučiai, kaip tavo garbanos! fe
17. fe

Pavasario vėjelis gairina rožių veidus. Ir sodo melsvoje fe 
ūksmėje jis taip pat glosto veidą mano mylimosios. Nors 
mudu laimingi džiaugiamės, bet aš užmirštu mudviejų praeitį. fe 
Tokia masinanti Akimirkos saldybė! to
18. ®

Ar aš vis dar stengsiuosi akmenimis užpildyti Vandeny- ® 
ną? Aš tik panieką jaučiu netikintiems iv tikintiesiems. Cha- fe 
jamai, kas tau gali tvirtinti, kad tu eisi į Dangų ar į Pra- TOÍ 
garą? O visų pirma — ką gi tu supranti tais žodžiais? Ar 
pažįsti kokį nors keliautoją, kuris būtų aplankęs tuos pas- fe 
lap tingus kraštus?
19.

Nors ir esu gėrėjas, bet aš nežinau, kas tave tokį 
lipdė, ąsoti beribis? Tik žinau, kad gali talpinti tris 
kus vyno ir kad vieną dieną Mirtis tave sudaužys. 
da aš save ilgai klausinėsiu, kam tu buvai sukurtas, kodėl fe 
buvai laimingas ir kodėl nesi niekas daugiau, kaip dulkės? fe 
on fe2°. O

Greitai bėga mūsų dienos, kaip upių vanduo ir dykumų X- 
vėjai. Tačiau dvi dienos manęs visiškai nejaudina: ta, kur®, 
praėjo vakar ir ta, kur ateis rytoj. fe

Iš Felix E. Etehegoyen vertimo vertė: fe
Antanas Vilutis. fe

M

j

■M

'Aį

N ¡ J ■

nu- 
sai- 
Ta-

JUODOS LIETUVIŠKOS DUONOS KEPYKLA:
TEMPERLEY MIESTE ATSIDARĖ

c. 25 de MAYO 261, (tarpe c. Branzen ir c. Suarez)
Skyrius: c. Avellaneda ir Av. Meeks, priešais stotį.

DUONA kepama įvairaus lietuviško skonio. —■ Išnešiotojams 
— nuolaida. Persitikrinkite!
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Socorros Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la AROET1NA

CONVOCATORIA A LOS DELEGADOS DE SECCIONES

Cumpliendo con lo dispuesto por los estatutos de la sociedad 
(cap. 6o art. 48 inc. a, b, c) la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los señores delegados que la Asamblea General de De
legados se realizará los días 8 y 9 de abril de 1961, en nuestra 
sede Av. San Martín 3175/83, Lanús Oeste. La apertura tendrá 
lugar el día 8 a las 17 hs. Solicitamos a los delegados puntual asis
tencia.

ORDEN DEL DIA
1) Apertura de la reunión.
2) Elección de la mesa directiva.
3} Homenaje a los socios fallecidos.
4) Recuento de los asistentes.
5) Saludos.
6) Lectura del acta anterior.
7) Lectura y aprobación de la Memoria y Balance, Cuadro 

Demostrativo de Ganancias y Pérdidas.
8) Informe de las Sub-Cómisiones de Secciones, Comisión fis- 

calizadora de cuentas. Comisión de Buffet, Visitadores de 
enfermos, Juzgado de Honor y Comisión Central Directiva.

9) Consideración de la reforma de los estatutos art. 4o inc. 
B y C art. 19 y 24.

10) Elección parcial de la Comisión Central Directiva.
11) Elección de la Comisión fiscalizadora de Cuentas, Comisión 

de Buffet, Visitadores de enfermos y Juzgado de Honor.
12) Designación de dos miembros para firmar el acta.
13) ' Cierre de la reunión.

MEMORIA

Sociedad de Socorros Mutuos “Lituanos Unidos en la Argentina’’ Av. San Martin 3175, Lanús Oeste, Provincia de Buenos Aires.
BALANCE : Desde el 1-ro de 

EJERCICIO
ACTIVO
Activo fijo
a) ’

b)

Inmuebles (Individualizados)
Campos y terrenos

Valor de costo ...............
Edificios

Valor de costo .............
Amortizac. anteriores ...
Amortizac. del ejercicio

344.835,00
19.553,00
8.426,00

Muebles y Utiles
Libros
Bibliotecas, escritorio, sillas etc.

Valor de costo .............
Amortizac. anteriores ..
Amortizac. del ejercicio

Maquinarias y Herramentas 
Valor de costo ........
Amortizac. anteriores .. 
Amortizac. del ejercicio

Instalaciones Deportivas
Valor de costo .............
Amortizac, anteriores ..
Amortizac. del ejercicio

68.296,40
2.140,00
3.307,40

12.102,30 
417,00 
584,30

54.044,20
1.348,00
1.580,20

85.027,00

316.856,00

124.144,00

Enero al 31 de Diciembre de 1960
46°

PASIVO
Pasivo no exigible
a) Capital Social:

Al cierre del ejercicio anterior 481.681,50 
Mas resultado del ejercicio 30.037,50 511.719,00

Pasivo exigible 
a)

b)

d)

Documentos y obligaciones 
a pagar ........... .........

Prestamos de asociados ... 
Deudores ..............................
Depósitos recibidos en ga

rantía ......................

8,50 
80.750,00

15.000,00 95.758,50

La Comisión Central Directiva de la Sociedad de Socorros Mu
tuos Lituanos Unidos en la Argentina se complace en someter a 
consideración de los señores asociados la reseña de las actividades 
desarrolladas por la Sociedad durante el período del año 1960, co
mo así también destacar algunos aspectos económicos y financie
ros. Se lia procedido al arreglo y pintura general al Salón de Actos 
de la parte interior y exterior, como así también algunos pequeños 
arreglos en el edificio viejo, invertiendose para tal fin la suma de 
m$n 8.000.00. Para el asunto deportivo se han adquierido los dos 
tableros necesarios para el Basket-Ball con sus correspondientes 
aros y redes, comprándose también dos pelotas y asimismo 12 ca
misetas para la practica de ese deporte, procediendose a practicar 
el juego en el Salón social, donde se ha instalado un aro desarma- 
ble. ya que en la pista no se podía jugar debido al pleito por la 
apertura de la calle. Para cubrir todos estos gastos la juventud ha 
organizado varios festivales con los cuales se han recaudado los fon
dos necesarios que ascienden a m$n 7.966.—.

Como actos culturales debemos destacar el 46° aniversario de 
la Sociedad para el eual hemos tenido la gentil colaboración del 
Coro Santa Cecilia dirigido por el Sr. W. Rimavicius, el conjunto de 
bailes folklóricos lituanos dirigido por el Señor A. Rastauskas y el 
octeto vocal a cargo del Sr. V. Cibavieius. También ha concurrido a 
nuestra sede la cantante de los EE. UU. Sra. Aldona Stempužienė, 
habiendo deleitado con su voz a nuestro público.

Se ha procedido a firmar la escritura y pagar la última cuota 
de la propiedad de Córdoba para la Sexta Sección, invertiendo pa
ra esa finalidad la suma de m$n. 10.000.00.

Activo disponible
a) CAJA: Efectivo con caja de

cantina ...............................
b) BANCOS: Avellaneda ....
Activo Circulante
a)
b)

Mercaderías en cantina ... 
Artículos varios en existencia

DEBE
I. Amortizaciones

ATENCION SOCIAL DE LOS ENFERMOS

Durante el período del año 1960 la Comisión Central Directiva 
atendió 30 denuncias de enfermedad de asociados, habiéndose abo
nado en concepto de subvenciones la suma de m$n 5.484.—, como así 
también la contidad de m$n 8.920.— a los doctores Skaley y Juan 
Simanauskas por atención de los mismos.

SUBVENCIONES POR FALLESIMIENTOS
En el período del año próximo pasado la Sociedad ha experi

mentado la sensible pérdida de los siguientes asociados:
JOSE VALENTINAS,
CASIMIRO VALENTA,
ISIDORO JANKAUSKAS,
CONSTANTE PETKEVIČIUS,
JOSE BUDRAITIS,
BOLIS MICKEVIC1US,
ANDRES KULIKAUSKAS,
JOSE SELENIS y
CASIMIRO URBONAS.
Se han abonado en concepto de subvención por fallecimiento 

la cantidad de m$n 1.600.— a los dos últimos, a razón de m$n 800.— 
cada uno.

SITUACION ECONOMICA
Según se podrá apreciar por el Balance General y Cuadro De

mostrativo de Ganancias y Pérdidas, que se insertan por separado 
la situación financiera de la Sociedad sigue consolidándose. El ejer
cicio del año 1960 se cerró con un beneficio neto! de m$n 30.037.50 
debiendo agregarse al mismo período el Superávit obtenido por 
nuestra Sexta. Sección (Córdoba) que es de m$n 78.149,50. Asimis
mo cumplimos en informar que durante el pasado ejercicio no se 
ha devuelto préstamo alguno, y si bien han aumentado las cifras, 
es que varios socios, han dejado dinero sin percibir interés para uti
lizarlo la Sociedad en caso de emergencia.

Roberto Vosgirdas, José Stalioraitis,
Secretario Presidente

INFORME DE LA COMISION REVISADORA DE CUENTAS
Habiendo procedido a la revisación de los libros de contabili

dad y comprobantes de la caja correspondientes al ejercicio finan
ciero del año 1960 y encontrándose todo de conformidad con el 
presente balance, aprobamos que el mismo sea presentado a la 
Asamblea General de Delegados para su aprobación.

La Comisión Revisadora de Cuentas: (Firmado) — 
José Rastenis, Casimiro Urbonavičius, Vicente Muizininkas.

PRESTAMOS — EFECTIVO
Al 31 de Diciembre del año 1960
Izidorius Jankauskas 1.000,00 
Juozas Juška 150,00
Antanas Šiaudvytis 5.000,00
Leonas Ribikauskas 1.000,00
Juozas Mieiulis 2.000,00
Irena Stankevičienė 1.000,00
Emilius Petraitis 1.000,00
Stasys Totorius 100,00
Antanas Samuolis 100,00
Kazys Kudukis " 5.300,00 
Juozas Bakutis 100,00
■Vladas Mačiulis 3.000,00
Jonas Sereika 4.000,00
Vladas Stunskis 10.000,00
Juozas Mikulėnas 1.000,00
Karolis Kaniušis 1.000,00
Vladas Staškevičius 15.000,00
Petras Poderis 30.000,00

Totales: 80.750,00

LISTA DE DONACIONES
K. Kablys 50,00
K, Daraténiené 30,00
B. Zinkevičius 480,00
K. Priepolis 250,00
J. Girdėtis 168,80
J. 'Siliñnas 212,00
B. Mikšys 100,00
J. Treinauskas 84,00
B. Galbuogis 404,00
Dr. A. Kairelis 1.000,00
K. Priepolis 168,00
A. Svirikas 480,00
K. Urbonavičius 492,00
E. de Causillas 180,00
A. Šimkūnienė 180,00
F. Eschaoskas 50,00
M. Krasinskas 150,00
V. Muzininkas 96,00
J. Radzevičius 54,00
R. Kureikis 96,00
S. Stasys 168,00
A. Navickas 636,00

15.307,50
38.440,00 53.747,50

27.603,00
100,00 27.703,00 607.477,50

607.477,50 607.477,50

CUADRO Demonstrative Resultado del Ejercicio 
CUENTAS de Gastos y Recursos

(detalladas por rubro del Balance) ...................... 13.897,90
2. Alquileres .................................................................
3. Comisión de Cobranza
4. Egresos por Audiciones, Conferencias y Premios
5. Donaciones
6. Contribución Impositiva:

Municipal ...................... 1.255,00
Provincial 
Nacional

7. Sueldos, Jornales, Aguinaldos, Jubilaciones etc
8. Luz, Teléfono ........................................................... 13.086,25
9. Roturas, Extravíos, Reparaciones

10. Movilidad y Viáticos ................................................ 4.311,60
11. Imprenta, Papelería, Franqueo y Propaganda......... 55.935,50
12. Interes y Descuentos
13. Servicio Médico, Farmacia ....................................... 8.920,00

Superávit ...................................................... 30.037,50

HABER
1. Cuotas de socios ................   21.248,30
2. Otras contribuciones de asociados ...................... 11.435,50
3. Ingresos por festivales .......................................... 34.134,95
4. Legados
5. Donaciones ............................................................. 5.528,80
6. Subvenciones
7. Utilidades por venta o cesiones ...............  7.566,20
8. Rifas
9. Alquiler de local a otras sociedades .................. 11.400,00

10. Billares, Cancha, Paleta, etc................................ 6.130,00
11. Cantina .................................................................. 30.000,00
12. Picnic

Deficit:

127.443.75 127.443,75

Sociedad de Socorros Mutuos “Lituanos Unidos en la Argentina’’
Sucursal

BALANCE:

Av. 
d e

San Martin 3175, Lanús Oeste, 
Córdoba

Provincia de Buenos Aires.

Desde el 1-ro de Enero al 31 de Diciembre de 1960
EJERCICIO 46°

ACTIVO
Activo fijo
a) Inmuebles (Individualizados)

Campos y terenos:
Valor de costo ....................................... 45.000,00

Edificios
Valor de costo ..................  159.331,00
Amortizac. anterior ........... 5.308,00
Amortizac. del ejercicio . .. 4.590,00 149.433,00

b) Muebles y utiles
Libros
Biblioteca, Escritorio, Sillas, etc.

Valor de costo ................... 15.338,00
Amortizac, anterior ........... 769,00
Amortizac. del ejercicio ... 460,00

Instalaciones Deportivas
Valor de costo .................. 4.987,00
Amortizac. anteriores ........ 249,00
Amortizac. del ejercicio . .. 122,00 18.725,00

Activo disponible
a) CAJA: Efectivo ...................... 10.115,40
b) BANCO: Provincia ................. 269,30
c) Créditos ..................................... 20.000,00 30.384,70

Activo Circulante
a) Mercaderías en cantina ............................ 2.481,10

246.023,80

PASIVO
Pasivo no exigible
a) Capital Social:

Al ciere del ejerc. anterio 148.169,20
Mas resultados del ejercicio 78.149,50 226.318,70

Pasivo exigible
a) Documentos y obligaciones a 

pagar
b) Prestamos de asociados .... 18.205,10
c) Deudas
d) Depósitos recibidos en ga

rantía ................................... 1.500,00 19.705,10

CUADRO Demonstrativo Resultado del Ejercicio 
CUENTAS de Gastos y Recursos

DEBE
1. Amortizaciones (detallados por rubro del Balance)' 5.172,00
2. Alquileres
3. Comisión de cobranza
4. Egresos por audiciones, conferencias y premios
4. Donaciones
6. Contribución impositiva: Municipal ........................ 885,60
7. Sueldos, Jornales, Aguinaldo, etc.
8. Luz, Teléfono ...........  2.191,40
9. Roturas, Extravíos, Reparaciones

10. Movilidad y Viáticos
11. Imprenta, Repelería, Franqueo y Propaganda .... 6.501,00
12. Intereses y Descuentos
13. ’Servicio Médico, Farmacia

Superávit: .................................................... 78.149,50

92.899,50

246.023,80

1. Cuotas de asociados .................... ......................... 1.980,00
2. Otras Contribuciones de asociados ...................... 604,00
3. Ingresos por festivales ......................................... 15.651,00
4. Legados
5. Donaciones ............................................................. 38.054,00
6. Subvenciones
7. Utilidades por venta o cesiones ....................... 5.583,20
8. Rifas
9. Alquiler local a otras sociedades . . . . .................... 19.001,00

10. Billares, Cancha, Paleta, etc.
11. Cantina .................................................................. 11.235,30
12. Picnic
13. Entradas varias ..................................................... 791,00

92.899,50

José Stalioraitis, Presidente Juan šutinis, Tesorero Roberto Vosgirdas, Secretario Simas Kaibutas, Contador

José Rastenis, Casimiro Urbonavičius, Vicente Muizininkas.
Revisadores de Cuentas

Tnmr «fj. I. MnSwut SWU B« *•
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Puslapis šeštas ARGENTENOS LIETUVIŲ BAISAS Balandžiu 6 d., 1961 m., Ns 1157

Kennedy-Naujas JAV Prezidentas
Nauja asmenybė iškilo Jung

tinių Amerikos Valstybių padan
gėje. Kad jį geriau galėtumėme 
suprasti reikia šiek tiek žinoti 
ir apie jo kilmę, šeimos istorijų. 
Seniau prezidentais paprastai 
būdavo ankstyvesnių imigrantų 
ainiai, dažniausiai anglų kilmės 
žmonės, protestantai. Dabar tu
rime prezidentų iš naujosios imi
gracijos, kilusį iš ūkininkų luo
mo ir pirmų kartų šios šalies is
torijoj katalikų.

John F. Kennedy senelio tė
vas atvyko į Bostonų iš Airijos 
apie 1850 melus. Pradžioje dir
bo medines statines ir kubilus po 
15 valandų per dienų, 7 dienas 
per savaitę. Patekęs į pramoni
nio miesto gyvenimo sąlygas, 
pradžioje jis sielojosi, kaip ir 
mūsiškiai išeiviai žemdirbiai, ne
matydamas pievų, dirvų ir kitu 
ūkininko, gyvenančio arti prie 
gamtos, malonumų.

1947 m. John F. Kennedy ap
lankė savo bočių fanuos namuKų 
su šiaudiniu stogu, baltomis sie
nomis, molio plakta asla ir pas
kui rašė: ,,praleidau valandėlę 
vištų ir paršų aplinkoje ir nostal
gijos srovė apėmė mane“...

Ten buvo kitas gyventojas, 
bet prezidento prosenelį dar at
siminė.

Stebėtinas kraštas yra ta Ai
rija, kur per vienų šimtą metų 
gyventojų skaičius sumažėjo dau
giau negu dvigubai. 1845 m. Ai
rija turėjo apie 8 milijonus gy
ventojų, dabar jų beturi tik apie 
3 milijonus. Pagrindinį maistų 
okupantų subiednintos Airijos 
sudarydavo bulvės. Bet buvo ke
li metai blogo derliaus, ypač 
1846 m. bulvės neužderėjo, kai 
ėmė siausti bulvių amaro liga. O 
kai nebuvo bulvių, nebuvo ko 
valgyti. Prasidėjo badas, daug 
žmonių išmirė, kilų išvažiavo. 
Nuo 1850 iki 1900 metų apie 4 
milijonai airių emigravo iš tėvy
nės, 90% į JAV. šimtmečiais jie
narsiausiai kovojo su įvairiais 
įsibrovėliais į jų salą — vikin
gais. norrnanais ir anglais. Kovo
jo įvairiomis priemonėmis — 
ginklu, gaisrais- sabotažais, kaip 
tik galėjo. Skaitydamas Airijos 
istoriją, pamatai, kokia žiauri 
tada buvo anglų okupacija. Daug 
airių buvo nušalinti nuo žemės. 
Buvo laikai, kada airis negalėjo 
būti žemės savininku, o tik nuo
mininku arba pusininku pas ang
lų dvarponius. Ir siaubingos de
portacijos buvo vykdomos. Ka
dangi Anglijos tekstilės pramo
nei daugiau vilnų ir avilį reikėjo, 
tai Airijos duoninių javų kultū
ra buvo nuslopinta — gyventojai 
maitinosi bulvėmis. Ir kokių 
žiaurių įstatymų ten butą oku
pacijos bėgy: airiams buvo už
drausta būti mokytojais ir vers
tis laisvomis profesijomis. Buvo 
net laikotarpių, kada airiams 
draudžiama buvo mišias lanky
ti. Vienu laiku airiui žemdirbiui 
nebuvo leidžiama laikyti geres
nio arklio, kurio vertė prašokda
vo tam tikrą nustatytą ribą.

Nors Romos imperijos valsty
binės sienos neapėmė Airijos, bet 
airiai priėmė krikščionybę labai 
anksti, 430 metais. Airija davė 
pasauliui daug šventųjų. Dar tais 
laikais, kai Europa buvo barba- 
rijoj paskendusi, Airija jau bu
vo tam tikros kultūros centras 
vakarų pasauly; jos vienuolynuo 
se žmonės rašė ir skaitė knygas, 
studijavo literatūrą. Airija siun
tinėjo misionierius į įvairius kraš 
tus, todėl ši sala kartais ir vadi
nama „šventųjų sala“.

Tas pats keltų kraujo tempe
ramentas, pasiryžimas, dvasiniai 
polėkiai ne tik daug davė šven
tųjų, bet ir praturtino pasaulinę 
literatūrą tokiais rašytojais kaip 
Bernard Shaw, Oscar Wilde ir 
kiti, kurie buvo airiai.

LAMINACION “LAIMĖ”
A. BRAZAITIS IR W. STONKUS, Savininkai 

Acevedo 3649, Villa Barceló — LANUS 
Espcc: Laminación para tuercas, etc.

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ričardo Grilauskas, 

savininkas
Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 

B e r i s s o

Kilęs iš mažos, bet kovingos 
šalies

Sakoma, kad su airiu lengva 
susipykti, nes viena iš jų būdo 
savybių yra ta, kad jie karštai 
laikosi savo religinių ir politic 
uių įsitikinimų. Jie yra kovin
gi žmonės, kaip rodo ir sekan
tis anekdotas apie juos. Esą 
vienų dienų kažkoks airis nuėjęs 
į gretimą kaimų- kur pamatęs 
besimušančių žmonių būrį. Jis 
tuojau ėmęs klausinėti ar tai 
privatiškos muštynės ar- viešos, 
kuriose kiekvienas galįs daly
vauti.

Drąsios dvasios žmonių Airi¿ 
joj nestigo, bet ten stigo maisto, 

Naujasis JAV prezidentas, demokratas John F. Kennedy, 
kurio senelio ir tėvo istoriją čia patiekiame. — Pusė Airijos 
gyventojų emigravo; emigrantai nuvertė okupantus anglus 
ir išlaisvino sali. —Kaip prezidento tėvas tapo milijonierium.

stigo darbų, ir todėl iš nualinto, 
prispausto krašto airiai gausin
gai emigravo Amerikon ir čia, 
užsidirbę pinigų siuntė juos pasi- 
likusiems vesti kovą už tėvynės 
išlaisvinimą. Buvo keletas sukili
mų ir pagaliau, 1914 metais Sinn 
Feineriai iškovojo „Home Rule“ 
(savivaldybę), o 1948 metais ga
vo pilną nepriklausomybę ir at
siskyrė nuo D. Britanijos.

Tėvas
Pirmieji žingsniai airių atei

vių, kaip ir kitų imigrantų, bū
davo vargingi. Dirbdavo sun
kiausius darbuą, gyveno susi- 
kimšę landynėse. Sunku buvo 
pakilti. Anais laikais aukščiau
sias vietas valdžioje, pramonėje, 
prekyboje dažniausiai užimdavo 
senieji imigrantai, anglai, kurie 
iš aukšto žiūrėjo į airius kata
likus. Laikui bėgant tie patys 
airiai ėmė laikyti žemesniais tuos, 
kurie atvyko vėliau už juos. Vo
kiečiai nemėgo italų, o italai 
šnairavo į lenkus bei kitus slavų 
kilmės ateivius. Ir taip ėjo so
cialinės „fanaberijos“ rungtynės.

Bostone, kur apsigyveno pir
masis Kennedy imigrantas iš ši
tos giminės, senųjų anglų atei
vių snobizmas buvo ypač dide
lis. — jie sudarė tenykščių aris
tokratiją. Bet airiai, mokėdami 
anglų kalbą, greit suprato -JAV 
vidaus politikos techniką. Jiems 
aišku pasidarė- kad lengviausia 
pakilti, gauti geriausiai apmoka
mus ir nesunkius darbus galima 
per politiką, patiems pasidarius 
politikieriais.

Ir dabartinio prezidento sene
lis sugebėjo pasidaryti Bostono 
politišku „bosu“. Jis pajėgė tiek 
iškilti, kad josūnus, Joseph (pre
zidento tėvas), jau galėjo vesti 
Rose Fitzgerald, Bostono bur
mistro dukterį. Šis gabus ir am-

M A R C O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me
džio darbų įrėminimai.
A.. Markus B L. Colunga 

savininkai —
Punta Arenas 3624 — 

B e r i s s o 

bicingas vyras negalėjo pakęsti, 
kad tie senieji jankiai, vadinami 
Bostono braminais, į juos žiūrė
jo iš aukšto tik dėl to, kad jie 
airiai, katalikai, biednesni, nau
jesnės imigrantų srovės žmonės. 
Jis nutarė pakilti, praturtėti, ne
būti žemesniu. Tuometinės Bos
tono „smetonėlės“ konservatiz
mas ir siauraprotiškumas jį la
bai slėgė, ir kai jis pasidarė šiek 
tiek turtingesnis, tai apleido Bos
toną, — išvyko į New Yorką, vė
liau į Hollywoodu, kur lengviau 
buvo galima kvėpuoti, kur ma
žiau reiškėsi klasiniai skirtumai.

Savo gabumų dėka šioje di
džių galimybių šaly Joseph Ken
nedy padarė tikrai amerikietiškų 

karjerą. Jis perėjo daug įvairių 
darbų. Sakoma, kad kai jis gau
davęs vieną darbą, tai tuoj pra
dėdavęs galvoti apie kitą- dar 
pelningesnį. Turėdamas tik 9 nuc 
tus amžiaus, jis jau pardavinė
jo šokoladą, saldainius, riešutus 
Bostono ekskursijos laivams. Bū
damas studentu, per vienos vasa
ros atostogas jis suorganizavo tu 
rištinių autobusų liniją į istoriš
ką, nepriklausomybės kovų vie
tovę, Lexington, ir jau tada už
dirbo kelius tūkstančius. Jam 
teko būti „office boy“, banko 
tarnautoju, o vėliau, vos 25 me
tus turėdamas, jis tapo jauniau
siu Amerikoje nemažo banko pir
mininku. Kai jo sugebėjimus pa
stebėjo garsus pramonės tūzas, 
Charles Schwab iš Betlehem 
Steel Corporation ,tai jis gavo 
aukštas pareigas šitame kon
cerne.

Spekuliavo biržoje, importavo 
iš Anglijos degtinę prieš prohibi- 
cijos įvedimą, užsiiminėjo Holly- 
woode filmų gamyba ir turėjo ap 
dairumo numatyti New Yorko 
biržos krachą 1929 m., suspėjęs 
tinkamu laiku paversti savo ak
cinį kapitalą į nejudomąją nuo
savybę. Ir taip viskas laimingai 
sekėsi, kad pagaliau tapo multi
milijonierium. Jis sako, jog dir
bęs, kad galėtų užtikrinti savo 
vaikams (jų buvo 9) finansinį 
saugumą. Spaudoje rašoma, kad 
menamai kiekvienam vaikui, jis 
davęs po milijoną ir esą vieną 
dieną, kalbėdamas su reporte
riais, jis su sardoniška šypsena 
pastebėjęs: „Mano vaikai, finan
siniu žvilgsniu jau aprūpinti, da
bar man gali tiesiai į akis pa
žiūrėti ir pasiusti mane po vel
nių.“

Daugely šeimynų panašiai ir 
atsitinka, bet jo vaikai to nepa
darė. Jo pasitikėjimas savo vai
kais jo neapvylė. Šis išmintin
gas, plataus akiračio, liberališkų 
pažiūrų žmogus sugebėjo vai
kams suteikti ne tik turtą, bet ir 
kultūrą.

(Bus daugiau)
K. Gineitis

— SIDABRINIAI VYČIAI ne
šiojami švarko atlape, Alfonso 
Bartašiūno darbo, galima gauti 
„A. L. Balso“ Leidykloje José 
prisiunčiant 50 pezų.
León Suarez 5684, arba paštu,

AROÑAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir jertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

IŠ SAUCE VIEJO
Siunčiu Giro Postal sumoje 

$ 300 mano prenumeratai ir svei
kinu visus “‘A. L. Balso“ darbuo
tojus su 1961 metais.

Kazys Meškauskas 
Sauce Viejo, Inquimar.

NAŠLĖS ŽODIS IŠ WILDE
Sveikindama “Argentinos Lie

tuvių Balsą“, siunčiu $ 300, iš ku
rių $ 150 eina šių, 1961 metų, pre
numeratai, o likusieji tebūnie Jū
sų pavyzdingo spaudos darbo pa
ramai.

Su gilia pagarba,
Viktorija Malakauskienė 

Wilde, GR.

SŪNUS NET Į LIETUVĄ 
RAŠO LIETUVIŠKAI ‘

Nors lietus ir mums padarė 
nuostolių, bet tai pereinamas rei
kalas. Visa mano šeima, sveikin
dama ‘A. L. Balsą“, siunčiame $ 
200 1961 metų prenumeratai.

‘A. L. Balso“ dėka mūsų sūnus 
išmoko lietuviškai rašyti; ir net 
į Lietuvą laiškus rašo lietuviškai 
iš šitos amžinai žali- /ančios Cha
co gilumos.

Antanas Jatužis.
La Tigra, Chaco.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Viktorija Malakauskienė ir $150, 
Elena Pundytė-Guzienė $ 150 a., 
Juozas Šneideris ir $50 aukų, 
Tomas Žebarauskas ir $ 100 a., 
Jonas Vainoras ir $ 50 aukų, 
Pranas Baltakys ir $ 50 aukų, 
Petras Gižius ir $ 50 aukų, 
Antanas Kubilius ir $ 50 aukų. 
Stasys Spit ris ir $ 50 aukų. 
Antanas Jatužis ir $50 aukų, 
Juozas Petrauskas ir $ 20 aukų, 
Rikardas D. Jasiūlis, 
Vincas Grigaitis, 
Stasys Plentą, 
Stasys Augis, 
Kastantas Sereika, 
Juozas Zaviekas, 
Ona Madistavičienė, 
Juzė Zobars-Marcinkevičienė, 
Jonas Petronis, 
Pranas Galbuogis, 
Romualdas Narbutas, 
Domininkas Žakas.
Kazys Norkus, 
Balys Rastauskas, 
Pranas Vibrentas, 
Jonas Rudėnas, 
Stasys Vilkišius, 
Domininkas Buttkus, 
Juozas Palšis, 
Antanas Stanevičius. 
Ona Žolienė, 
Kazimieras Kablys, 
Pranas Stalioraitis, 
Vladas Gronskis, 
Vanda Račkaitė-Vihitienė, 
Petras Didvalis, 
Sofia Magdašauskaitė-Dugan, 
Jurgis Gilvydis, 
Pranas Žvirinis, 
Petras Spirka, 
Jonas Čikštas.
Petras Tumas, 
Antanas Petrauskas, 
Antanas Mickevičius. 
Antanas Matukas, 
Jonas Šimkevičius, 
Adolfas Muškėtas, 
Mykolas Gervinąs, 
Juozas Nekrošius, 
Vitalius Gurevičius, 
Danielius Strolia, 
Mokyt. Nelida Marcinkevičiūtė, 
Simonas Dulksnys, 
Mykolas Žagrakalys 
Ona Oksienė, 
Prof.Vai. Bukauskai!ė-Persico, 
Kastantas Mikelaitis.
Vilius Pacas, 
Povilas Ražanskas. 
Antanas Zienka, 
Pranas Moliejus, 
Vladas Juška, 
Antanas Baronas, 
Elzė Mironienė, 
Antanas Slančiauskas, 
Rikardas Butkus, 
Antanas Vaičaitis, 
Viktoras Matulevičius. 
Leontina Lukaševičiūtė-Kurcin.

Dėkojame visiems gerb. pre
numeratoriams, kurie, be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIULAITIS 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

I
 KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS §

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS f
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS

VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS |

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS g 
Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų | 

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai

ATLIEKA į

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

I Lietuvių Baras “ALICIA” |
X AMENEDO 1923 — TE. 244-1473 — ADROGUE £

Julius Ascila ir Justinas Kemėžys, Y
savininkai

UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI — KAVA — BILU ARDAI O 
(Greta veikia A. ir K. automobilių „tapicería“)

>❖❖❖❖^❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖44444444^444444

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
Fabrikas “CEFRAL"

F. Čepas 8 A. Čepas 
savininkai -

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų ras 
tinėms. Reikalaukit kai

nu o raščių.

£❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖<
NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE

Dr. A. PEDRO COSENZO 
Italų ligoninės gydytojas-chirurgas

Priima savo konsultorijoj
I GUAMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS 1 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Modemiškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą. 
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Sucursal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS —
CASAMIENTOS
T.E. 243-5654

Casa Central:
Av. Necochea 1070, 
(Ex Av. Pavón)

Temperley

6
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SPJAUDO Į ŠALTINĮ, 
~ IŠ KURIO GERIA ...

Minint 100 metų nuo Dr. Jo
no Šliūpo gimimo, visa lietuvių 
spauda laisvajame pasaulyje su 
pagarba mini tą garbingą aušri
ninką, pasiaukojusį lietuvių tau
tos laisvės ir švietimo kovoms.

štai inž. Pijus . žiūrys, rašyda
mas platų straipsni „Dirvoje“ 3. 
3. 61, pabaigoje sako:

„Aš, kaipo vienas iš tūkstan
čių Amerikos lietuvių, kurie iš
mokom savo tėvynę gerbti, my
lėti ir aukoti visą savo gyvenimą 
jos naudai, turiu liudyti, kad tai 
išmokom iš Kudirkos raštų ir ki
tų leidinių, išleistų Tėvynės My
lėtojų Draugijos, sukurtos Dr. 
Jono Šliūpo ir kitų, išmokom 
veikti klausydami jo prakalbų ir 
skaitydami šimtus jo straipsnių 
ir knygų apie tėvynę ir jos tei
ses, jos praeities garbe ir nuopel
nus. Dr. J. Šliūpo, to didžiojo lie
tuvio nuopelnai lietuvių tautai ir 
valstybei, slenkant metams Į pra
eiti, vis labiau ir labiau kyla“.

Šliūpą niekina tik bolševikai 
ir klerikalų pastumdėliai. Juk ne 
kas kitas, o Dr. Šliūpas atskyrė 
lietuviškas parapijas nuo lenkiš
ku. Taigi mūsų kle-ikalai, gerda
mi vandenį iš jo šaltinio, į tą šal
tinį spjaudo!

B. Krugždas

PET DELEGACIJA PAS 
STEVENSONĄ

Kovo 3, 1961, JAV Nuolatinis 
Delegatas Jungtinėse Tautose 
Ambasadorius Adlai Stevenson 
priėmė PET. Gen. Komiteto De
legaciją. Ilgokame pasikalbėji
me buvo paliesti pavergtosioms 
tautoms rūpimi klausimai ry- 
šiumi su Jungtinėmis Tautomis 
bendrai ir su Antrąja JT Gene
ralinės Asamblėjos 15-sios Sesi
jos dalimi specialiai. Delegacijai 
vadovavo PET Seimo Pirminin
kas Vaclovas Sidzikauskas.

Išryškėjus tendencijai sutrum
pinti šios Sesijos darbotvarkei, 
išleidžiant vadinamus „šaltojo 
karo“ klausimus, kuriu vienu 
taikomas ir Venecijos klausimas, 
kovo 10 d. PET Goti. Komitetas 
kreipėsi telegramomis i JT Asam 
hlejos Gen. Komiteto laisvuosius 
narius, kurioje reiškė protestą 
prieš Vengrijos klausimo sujun
gimą su šaltuoju karu, ir vardan 
teisinrumo ir JT Chartos prašo 
palikti tą klausima JT darbo
tvarkėje ir svarstyti, kaip buvo 
numatyta, šioje sesijoje. Telegra
moje sakoma, kad Vengrijos 
klausimas yra flagrantiškas Char 
tos, tarptautinės teisės ir mora
lės sulaužymo pavyzdys ir kad 
tas klausimas išplaukia iš Sovie
tu karinės agresijos prieš Veng
rija. kurios pasėkoje buvo nužu
dyta tos valstybės laisvė ir poli
tinė nepriklausomvbė. Telegra
moje nurodoma taip pat. kad de
batų Vengrijos klausimo atidėji
mas reikštu premija agresijai ir 
nebojimui Pasaulio Organizaci
jos. turint galvoje, kad ta pati 
Organizacija tain neseniai priė
mė dvylika politiniu rezoliucijų, 
smerkiančiu Sovietu a g r e s i ją 
prieš Vengrija, ir nieko nepada
rė joms įvykdyti.

Kiti žygiai
Vasario 17 ir 21 dienomis PET 

telegramomis ir raštais nrašė 
Brazilijos prezidentą Dr. Janio 
Quadros nevykinti Pabaltieeių 
atstovybių uždarymo

Pasibaigus Amerikos-Vokieti- 
jos konferencijai "Vašingtone va
sario 16-19 dd., PET delegacija 
turėjo pasitarime su Vokietijos 
Parlamento nariu baronu von 
Guttenbergu. * Koresp.

BRAZILIJOS PADANGĖJE
Quadros pasikėsinimo atgarsiai
Siekdamas diplomatinių ir pre

kybinių ryšių sudarymo tarpe 
Brazilijos ir Sovietų Sąjungos,

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis
Nueva York 4769 — Berisso

ANTANAS BUNDINIS
DESPENSA “LA FE“ 

Savininkas
šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. Prašom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Cta. Rica 4401
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires 

naujasis Brazilijos prezidentas, 
D. Janio Quadros. pildydamas 
Sovietų norus, kęsinasi panaikin
ti Pabaltijo valstybių atstovų 
kredencialus.

Pasirodžius tai žiniai vietinė
je ir pasaulinėje spaudoje, viso 
pasaulio organizuoti lietuviai ap
vertė prezidentą pareiškimais ir 
prašymais nepalaikyti smurto.

Ir aš pasiunčiau pareiškimą, 
kurio nuorašą pridedu. Kitą nuo
rašą perdaviau Lietuvos konsu
lui p. A. Polišaieiui, kuris už tai 
reiškė padėką.

XX amžiaus fenomenas
Savo kaiminystėje suradau bra 

žilų šeimą, auginančią 8 vaikus: 
4 sūnus ir 4 dukteris.

Ketvirtoji duktė, 22 metų am
žiaus. bet savo ūgiu ii' subrendi
mu atitinka 4 melų mergaitei ir 
lėlės iš rankų neleidžia. Ta lili
pute žada susidomėti mokslinin
kai. M. L.

SMŪGIS BRAZILIJOS 
LIETUVIAMS

Eltos Informacija
Pranešdamos, kad Pabaltieeių 

Atstovybės Brazilijoje «¿davytos, 
25. 3. 1961 Eltos Informacijos, 
tarp kita, rašo:

„Žiniomis iš Brazilijos, tos ša
lies prezidentas Janio Quadros. 
vis dėlto ryžosi Pabaltijo valsty
bių atstovų kredencialus panai
kinti. Atitinkamas raštas ¡teik
tas Lietuvos pasiuntiniui Brazi
lijoje, dr. Fr. Meieriui. Tokiu bū
du pasiuntinybės veikla sustab
doma. Ar ir kokioje formoje pa- 
baltiečiai ir toliau galės turėti sa
vo nors ir neoficialias atstovybes, 
llar turės paaiškėti. Čia verta 
priminti, kad Lietuvos pasiunti
nio dr. Fr. Meierio kredencialai 
savo laiku buvo pasirašyti Lietu
vos valstybės vardu min. St. Lo
zoraičio. Latviai turėjo savo ats
tovu Brazilijoje diplomatą Char
ge d’Affaires titulu, kuris ta
čiau negyveno Brazilijoje, o Ar
gentinoje. Estija Brazilijoje pa
siuntinio visai neturėjo.

Sao Paulo mieste jau nuo se
no veikia Lietuvos konsulatas 
(su konsulu A. Polišaičiu prie
šakyje). Koks dabar bus jo li
kimas. dar nepranešta.

Vis dėlto skaudu, kad prezi
dentas Quadros. kuris dar šiomis 
dienomis pareiškė, kad stovįs 
laisvųjų Vakaru pusėje, imasi 
tokio nedraugiško žygio prieš 
pavergtas Pabaltijo tautas. Tuo 
labiau jo žygis nesuprantamas, 
kada Quadros i prezidentus iški
lo daugumoje krikščioniu demo
kratų balsais...

Patikslinimas
Eltos Informacijose yra netiks

lumas, kalbant apie Latvijos ats
tovybe. Tikrumoje. Latvijos mi- 
nisteris. Dr. Petras Olinš. po sus
pendavimo santykių su Pabaltie- 
čiais Argentinoje. persikėlė į Rio 
de Janeiro. Ten veikė kaip Lat
vijos atstovas tose pačiose patal
pose. kaip ir Lietuvos ministeris 
Dr. Frikas Meieris. Tik Estijos 
konsulas p. Gutnianas iš Argen
tinos niekur nevažiavo.

E. T. kitame pranešime sako, 
kad Brazilijoje Pabaltijo diplo
matų kredencialai taip pat pa
naikinti, kaip ir Vatikane. Aukš
čiau cituojamame E. I. praneši
me teisingai sakoma, kad Dr. Ja
nio Quadros į prezidentus iškilo 
daugumoje krikščionių demokra
tų balsais. Tai dar vienas įrody
mas. kad Vatikanas ir Kremlius 
didžiojoj politikoj sklandžiai ben 
dradarbiauja ...

Oficialus pranešimas
Gerbiamų „A. L. Balso“ skai

tytojų žiniai patiekiame ištisai 
skaudžios žinios pranešimą, ku
rį prisiuntė Pasiuntinybės sekre
torius, Spaudos ir Kultūros sky-

PRODUKTAI “ROGIR“ 
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Remandarías 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

ABONAS RESNIKAE 
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą 
Comentes 5349 - Buenos Aires 

liaus vedėjas, poetas ir rašyto
jas Petras Babickas:

Rio de Janeiro, Guanabara 
1961. III. 17 d.

LEGATION DE LITHUANIE 
RIO DE JANEIRO

Spaudos ir Kultūros 
Skyrius

D. G. „Argentinos Lietuvių 
Balso“ Redaktoriui

Malonus Bičiuli,
Pranešu, kad Brazilijos Vy

riausybės sprendimu, Brazilia su
stabdo diplomatinius santykius 
su Lietuva ir nuo 1961. III. 11 
dienos nebepripažįsta Lietuvos 
Pasiuntinybės Rio de Janeire bei 
Lietuvos Konsulato Sao Pauly 
oficialaus veikimo.

To mes laukėme nuo vasario 
mėn. pradžios, kad spaudoje (II. 
3 d.) buvo pasirodęs prezid. Ja
nio Quadros įsakymas: patikrin
ti ar yra Pabaltijos valstybių ats
tovybės prie Brazilijos vyriausy
bės ir jei yra atšaukti kredencia
lų pripažinimą. Tačiau tokioj po- 
lieiškoj formoj paskelbtas įsaky
mas sukėlė labai daug spaudoje 
pasipriešinimo ir brazilų visuo
menės simpatijų pabaltiečiams. 
Prieš tą įsakymą buvo kovoja
ma visais būdais (ir kai kas lai
mėta. k. a. Brazilijos vyriausybė 
pripažino Lietuvos okupaciją tik 
de facto ne de jure), tačiau pre
zidentas laikėsi savo ir III. 13 d. 
Lietuvos atstovui buvo įteiktas 
oficialus vyriausybės raštas.

Pranešdamas tą mums labai 
.•kandžią žinią aš, kaip buvęs 
Lietuvos Pasiuntinybės Rio de 
Janeire sekretorius ir Kultūros 
sk. vedėjas, laikau savo malonia 
pareiga nuoširdžiai padėkoti 
jums. Bičiuli Redaktoriau, už di
delę moralinę paramą mūsų ben
drame Tėvynės labui darbe. Jei 
jūs nutarsite ir toliau siuntinėti 
savo laikraštį, malonėkit adre
suoti vienintelės Rio de Janeire 
voldžioj užregistruotos sąjungos 
(Dainavos) adresu:

S r. Pet ras Babickas,
Rua Santa Pastora 17, *
(Sao Cristovao) Rio de Janei

ro, Guanabara, BRASIL, 
kas būtų labai naudinga kultūri
nės ir politinės informacijos rei
kalui.

Dar kartą nuoširdžiai dėkoda
mas —

Jūsų Petras Babickas.

SKELBIMAS
Rosario Lietuvių Bendruome

nės Valdyba skelbia, kad Balan
džio 9, 1961, 17 vai. Parapijos 
patalpose Av. Rosario 1850, bus 
renkama nauja valdyba 1961— 
1962 metams. Visus narius ir na
res kviečiame dalyvauti. Neatvy
kus nustatytam laikui reikia
mam narių skaičiui, už valandos 
šaukiamas antras susirinkimas, 
kuris bus skaitomas teisėtu. Per 
šį susirinkimą bus padaryta svar
besni pranešimai.

Rosario L. B. Valdyba

S. L. Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIME VYKSTA 

STATYBA
Lanus miesto valdybai perkir

tus SLA parką — pratęsiant gat
vę 25 de Mayo, — Susivieniji
mas gauna atitinkamą kompen
saciją. Bet to, kitoje naujos gat
vės pusėje lieka dalis 'SLA par
ko, kur bus 5 ar 6 puikūs skly
pai, kurie bus parduodami lietu- 
vjiams, pirmoj eilėj SLA na
riams. O gal kuris vienas lietu
vis industríalas nupirks visus, 
kad kontakte su Susivienijimu 
padaryti plaukiojimo baseiną ir 
ką panašaus.

Dabar SLA didina Dr. Vinco 
Kudirkos vardo Rūmus, prista
tant naujas patalpas pryšaky. 
Atskirai buvęs senas namelis nu
griaunamas.

Kas norėtų įsigyti puikius 
sklypus, patartina skubiai susi
domėti. Norima, kad liktų lietu
vių rankose. Technikas

— SLA nariai prašomi skaity
ti: Balansą, darbų apybraižą ir 
vedamąjį šiame Balso numeryje.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

ISTORINIS ĮVYKIS BERISSE 
BALANDŽIO 29

Abiejų draugijų ir nepriklau
somi Berisso lietuvių scenos dar-
bo veteranai, pensijon išėję “ju- 
biliados“, bendromis visos Beri
sso lietuvių kolonijos jėgomis, 
rengia didelį vaidinimų, dainų ir 
šokių vakarą Nemuno galione, 
šeštadienį, balandžio 29, 1961. 
Vaidylų pavardės ir visos smulk
menos — programuose.

Argentinos lietuvių sostinė ■— 
Berissas — ir čia parodė, kaip rei 
kia bendradarbiauti draugiškam 
lietuvybės triumfui, visų srovių 
veikėjams pasirodant bendroje 
scenoje.

Tai bus istorinis priminimų ir 
prisiminimų vakaras, kurin kvie
čiami. sostinės ir kitų miestų lie
tuviai.

“Byla del linų markos“ yra pa
mokinanti komedija, kurios pas
tatymui veteranai ruošiasi visu 
rimtumu. Sceuorius.

A f A GEN. T. DAUKANTAS, 
buvęs Lietuvos Krašto Apsaugos 
ministeris ir Pasiuntinys Pietų 
Amerikai, grįžęs Argentinon iš 
Europos po karo, įsijungė į ben
dro priešo pavergti} tautų išsilais 
vinimo kovą. (Jo žmona su duk
romis ištremtos Sibiran)- Mirė 
sakydamas kalbą Kroatų paren
gime tos tautos nepriklausomy
bės paskelbimo 42 metų sukak
ti minint balandžio 10, 1960, Bs. 
Aires mieste. Europos Išlaisvini
mo Sąjunga jį išrinko amžinu 
Garbės Pirmininku. Laikinai pa
laidotas inž. Jono ir Katalinos P. 
Čekanauskų šeimos panteone Sa- 
randi kapuose. Gen. Teodoras 
Daukantas buvo gimęs Petrogra
de spalio 8 (20) d., 1884 metais. 
Generolo Daukanto simboliškos 
mirties metinės sukakties minėji
mas įvyks 9. 4. 1961: 18 vai. bus 
pamaldos lietuvių „Aušros Var
tų“ bažnyčioje, Avellanedoje, o 
19 vai. Akademija Parapijos Sa
lėje. Minėjimu rūpinasi ALOS 
Tarybos išrinkta komisija: Dr. 
A. Kairelis. inž. St. Babronis ir 
Įeit. Ant. Balčiūnas. Buvę Lietu
vos kariai ir plačioji visuomenė 
kviečiama skaitlingai dalyvauti.
_ . - --

& LOVOMS UŽTIESIMUS A 
$$ pirkite iš dirbtuvės @ 
@ (Gran surtido de colchas) $$

Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 @ 
íó? Dovanos jaunavedžiams! ® 

Krautuvėms dastatom ■ @ 
@ šimtais.

FRANCISCO STANCZYK ® 
■Ą. Emilio Castro 1931

Lanus O. ®
@___________________

Nauji Kapai
MIRĖ E. M. MACKEVIČIENĖ

Pačiame jaunystės žydėjime, 
sulaukusi vos 30 metų amžiaus, 
kovo 31, 1961, nuo vėžio ligos mi
rė Eleonora Martinėnaitė Macke
vičienė.

Velykų dienoje, balandžio 2. 
labai iškilmingai tapo palaidota 
Chacarita kapuose, iš namų T’er- 
driel 150, Buenos Aires.

Argentinoje didžiausiame nu
liūdime liko velionės vyras. Ro
mas Mackevičius, motina Kons
tancija, brolis Vladas ir sesuo Ja
dvyga.

Velionės tėvas, Vladas Marti-

VIENINTELIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —
Telefonas: 3—1455

V. ir O. Matulionytė 
JANŪŠKEVMIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininką priežiūra 
Veikia visuomet. 

nėnas, čia mirė pernai, gražiai iš
mokslinęs ir lietuviškoje dvasio
je išauklėjęs savo šeimą.

Eleonora Martinėnaitė Mackevi
čienė, lygiai kaip jos sesutė -Jad
vyga, nuo mokyklinio amžiaus 
laikų dalyvavo pirmutiniame 
Argentinoje lietuvių tautiniame 
ansamblyje, Lucijos Trojackai- 
tės de Bruno ir Onos Ožinskienės 
sukurtame; dainavo vėlionies -L 
Želionio vadovaujamame A. L. 
Balso chore, paskui prof. Kupre
vičiaus ir vėlionies AL Petravi
čiaus organizuotame Dainos An
samblyje ir chore.

Liūdi visa kolonija, netekusi 
kuklios ir kutūringos lietuvaitės, 
reikšdama užuojautą jos šeimai ir 
artimiesiems. Choristė.

MIRĖ ANTANAS LABUNSKAS
Savo namuose, Florida 1968, 

Villa Castellino, kovo 24 1961, 
mirė ¿Antanas Labunskas. Sekan
čią dieną palaidotas Sarandi ka
puose, papuošiant vėlionies kapą 
giminių ir darbo draugų atsiųs
tais gyvų gėlių vainikais.

Liko liūdinti žmona Elzbieta 
Savickaitė, duktė Eleonora su vy
ru L. F. Perez ir anūkė Irene. 
Brolis Zigmas su šeima gyvena 
Lietuvoje. L. P.

MIRĖ DU REDAKTORIAI 
ŠAPOKA IR DIRMEIKIS

t DR. ADOLFAS ŠAPOKA, 
55 m., mirė kovo 9 <1. nuo širdies 
smūgio Toronte, eidamas iš re
dakcijos į namus. Nors silpnos 
sveikatos, buvo uolus moksluose 
ir jau prieš karą pasidavė žymiu 
istoriku. Jo veikalas “Lietuvos 
istorija“ (1938 m.) buvo tais lai
kais pagrindinis. Po karo to vei
kalo antroji laida išėjo Vak. Vo
kietijoje, leidyklos “Patria“ lei
džiama. Yra sukūręs daug istori
nių straipsnių. Dar pastaruoju 
metu jis bendradarbiavo su VLI- 
Ko Rytų sienų komisija, kaupda
mas tai komisijai istorinę medžia
gą. Po karo nuvykęs į Kanadą ė- 
raėsi redaguoti savaitraštį “Tė
viškės Žiburiai“, atsidavęs tani 
sunkiam darbui iki paskutinės 
dienos. Palaidotas labai iškilmin
gai kovo 13 dieną Toronto kapi
nėse. Palydėjo jį į paskutinę ke
lionę daugiau kaip 100 automobi
lių, apkrautų vainikais. Kapinėse 
kalbas pasakė PLB Vyr. valdy
bos pirmininkas J. Matulionis, 
“Nepriklausomos Lietuvos“ vyr. 
red. J. Kardelis ir kiti. Užpylė 
žemėmis žmogų, kuris būtų ga
lėjęs Lietuvai dar daug gero pa
daryti.
t DR. BRONIUS DIRMEIKIS 
mirė kovo 13 d. Chicagoje — taip 
pat nuo širdies smūgio, turėdamas 
vos 51 metus. Pastaruosius 11 me
tų buvo Chicagos “¡Margučio“ žur 
nalo redaktorius ir radio komen
tatorius. Jau bestudentaudamas 
linko į žurnalistiką ir buvo “Lie
tuvos studento“ redakcijos ko- 
lektyvo narys (neolituanų atsto
vas). Vėliau redagavo “Akade
miką“, o dar vėliau, permainin
gais 1939-40 metais, redagavo vy
riausybės oficiozą “Lietuvos Ai
dą“. Jam dar esant Kaune, koniu- 
munistai su J. Šimkum ir P. Cvir
ka priešakyje atvyko j “Lietuvos 
Aido“ redakciją ir perėmė lai
kraštį savo žinion. Dr. Dirmeikis 
išbėgo į Vokietiją. Kilus Vokicti- 
jės-Sovietų Sąjungos karui, jis 
grįžo j Lietuvą. 1942 m. Vilniaus 
universitete įgyjo daktaro diplo
mą ir kurį laiką vertėsi advoka
tūra. Antroji bėgimo banga jį nu
nešė pirma į Vak. Vokietiją, pas
kiau į Jungt. Amerikos Valstybes. 
Nors jis buvo tautininkas, bet 
sielojosi visos lietuvių tautos ir 
visos Lietuvos likimu iki pat pas
kutinės dienos.
f ONA LESNIAUSKIENB mi
rė Kanadoje. Ten liko liūdintis 
vyras Simas Lesniauskas, duktė 
Aldona Ranonienė su šeima ir sū
nus Viktoras Lesniauskas su šei
ma,
•J- MATAS MAŠALAITIS mirė 
Londone pereitą vasario mėnesį. 
Ten liko žmona B. Mašalaitienė 
su dukromis Danute ir Rita.

ALEKSANDRA VENGRIENĖ, 
šiaulietė, 68 m. amžiaus, mirė ko
vo 6, 1961. Argentinoje ilko liū
dinti duktė Stefanija Kaukienė 
ir anūkė Anelė, kurios dėkoja vi
siems palydėjusieins velionę į am 
žino poilsio vietą Sarandi kapuos 
T VIKTORAS ASTRAUSKAS, 
mirė Velykų dienoje. Palaidotas 
Tigre kapuose, Buenos Aires pro
vincijoje.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202 

Y ANTANAS SKeRIS buvo gi
męs Svėdasų valsčiuje, Kunigiš
kių kaime, 1905 metais. Argenti
non atvyko 1929. Visą laiką gy
veno Berisso. 'Su šeima grįžo į 
Lietuva 1956 metais, kur mirė 
w io 29, 1961.

■■ GENRIKAS VILUOTA mirė 
'orrientes provincijoje kovo 29. 

Palaidotas balandžio 3. 196.1, Flo
rencio Varela kapuose. Liko liū
dinti žmona Marija ir duktė El
ba.

EVANGELIJOS TIESOS

KRISTUS GYVAS
I I

Įvairūs gandai pasklydo tada 
Jeruzalėje tarp žmonių, kai su
žinojo apie Kristaus dingimą iš 
kapo. Vieni sakė kad Jį pavogė 
Jo mokiniai, o patys mokiniai vėl 
galvojo, kad tą patį padarė 

Kristaus priešai, ir tokiu būdu 
jie nebeteko netiktai gyvojo Kris 
taus bet ir mirusio, ir todėl dar 
labiau liūdėjo.

Panašūs gandai ir kalbos sklys
ta tarp žmonių ir šiandieną: 
Vieni sako, kad Kristus buvo 
nuimtas nuo kryžiaus apalpęs, ir 
vėliau Jo mokinių tapo atgaivin
tas ; kiti vėl palaiko nuomonę 
anų farizėjų» sakydami, kad ne
gyvą Kristaus kūną iš kapo pa
vogė Jo mokiniai, paskleidimui 
gandų, kad Jis prisikėlė iš nu
mirusių.

Dėl vietos stokos, nesileisime į 
ilgas diskusijas, tačiau pavelikite 
statyti klausimą pirmosios nuo
monės asmenims, ar yra pasauly
je toks žmogus, kuriam, apart 
perdurtų storiausiomis vinimis 
prikalimui prie medžio rankų ir 
kojų, būtų perdurta širdis, ir jis 
išliktų nenumiręs? Tiesa, Kris
tus buvo ir yra Dieviška Esybė; 
bet kada Jam visa tai buvo da
roma, tada Jis turėjo žmogiška 
kūną, kuris jautė alkį, troškulį 
ir skausmą, kaip ir mūsų kiekvie
no kūnas.

Kas laikosi antrosios nuomo
nės, tų prašytume pasklaidyti Is
torijos lapus ir patyrinėti se
nosios Romėnų Valdžios įstaty
mus ir santvarka, po kurios val
džia buvo tuo laiku Palestina, 
kurioje gyveno žydų tauta, kur 
visa tai įvyko, ir tie istoriniai la
pai pasakys, kad už sulaužymą 
Romėniškos antspaudos. kuria 
buvo užantspauduotas Kristaus 
kapas, ir už kokį nors menkiau
sia paniekinimą romėnu karei
vių, kurie tą kapą saugojo, kiek
vienas būtu buvęs nubaustas mir 
timi be jokio teismo. Todėl, ar 
galėjo apaštalai rizikuoti pada
ryti tai. tuo tarpu, kai patys sė
dėjo drebėdami užsirakinę kam
barėly, bijodami, kad ir jų nenu
žudytu tie, kurie nužudė jų my
limą Mokytoją? O vyriausieji ku 
pigai su Rašto Žinovais, jeigu ir 
būtų galėję tai padaryti už pi
nigus. bet tada jie būtų parodę 
Kristaus negyva kūną apašta
lams, kai tie liudijo po visur 
Kristų prisikėlusį iš numirusių 
ir užžengusį į dangų.

Taip, Jėzus Kristus numirė 
ant kryžiaus, laisva valia ati
duodamas savo gyvybę už mus 
nusidėjėlius; bet Jis ir prisikėlė 
iš numirusių apteisinimui nuo 
nuodėmių kiekvieno, ir suteiki
mui amžino laimingo gyvenimo 
Dievo Karalystėje, kurie visa tai 
priima tikėjimu. Visi Kristaus 
mokiniai ir apaštalai Jį matė 
gyvą prisikėlusi iš numirusių ir 
užžengiantį į dangų, ir liūdyjo 
apie tai. Garbė Dievui kad tie 
lipdymai pasiekė ir šių laikų 
žmoniją! Jėzus Kristus gyvas, 
ir sėdėdamas Dangiškojo Tėvo 
Dešinėje užtaria visus, kurie ti
kėjimu priėmė Ji savo asmeniniu 
Užtarėju, kreipiasi pas Dieva, 
prašydami per Jį savo kalcių 
atleidimo. Ap. šv. Jonas taip ra
šo tikintiems: .■Maro vaikeliai, 
rašau jums tai, kad nenusidėtu
mėte. Bet jeigu kurie nusideda, 
tai turime advokate nas Tėvą. 
Jėzų Kristų, kuris yra teisus. Jis 
yra suderinimu už mūsų nuodė
mes“. (1-mas laišk. ap Jono. 
2:1-2.)

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI 

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.
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Puslapis aštuntas

ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
BnUo“ Leidykloje • J. L. Suarez 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

ŠEIMINIAI ASADO PIETŪS 
SUSIVIENIJIME

Sekmadienį, Balandžio-Abril 9, 
1961, lygiai 12 valandą,

Dr. V. Kudikos vardo SLA parke 
Tai bus PASKUTINIAI šį sezoną 
ASADO PIETŪS visiems, kas ii 
anksto isigis bilietus. Pavakare 
bus PIKNIKAS ir ŠOKIAI. Visa 
visuomenė maloniai kviečiama 
dalyvauti su SLA Seimo delega
tais. Bus svečiu iš Kordobos ir 
kitą miestu. Maloniai kviečia — 

SLA Centro Valdyba.

— Dr. Vytautas Slavinskas su 
žmona Marija Janulyte 24. 3. 61 
iš Buenos Aires išskrido N. Yor- 
kan, kur turi savo kliniką su 40 
lovą ligoniams. Vien valstybinių 
mokesčių Dr. Slavinskas pernai 
sumokėjo 12 000.— dolerių. Ma
lonusis svečias yra sūnus buvu
sias Karininkų Ramovės šeimi
ninkės. Jo du broliai inžinieriai 
gyvena Lietuvoje.

— Alfonsas Karosevičius, savo 
ir P. Norkaus foto aparatų dirb
tuvės reikalais lankėsi Rosario 
mieste. Aplankė A. Švarlią šei
ma ir matėsi su kitais lietuviais. 
Grižo sužavėtas Rosario lietuvių 
draup’i’kumu ir to didmiesčio bei 
jo apylinkių progresu.

— Kazimieras ir Ona Kriščiū- 
rei+ė Kunigoniai, turinti metalo 
dirbiniu fabriką ir visa eilę nuo- 
savybiu Wildéje bei Mar del Pla
tom šio mėnesio pabaigoj skren
da aplankyti savo gimines JAV.

Yorke aplankvs ponios 
F'”;'Ai*)nienės brolį Vincą, pas
kui hns nas Kazimiero dėdę Jo
ną Knnigoni ir Chieatroje daly
vaus Knnigonių žento Dajerčiaus 
pusseserės D’nos Izokaitės ves
tuvėse. kuri išteka už Argentino
je viešėjusio ..Lithuanian Ameri
can“ komandos krepšininko Va- 
linrs Kamarausko. Kunigoniai 
k<Jinn¿in išbus apie mėnesi laiko.

— Kazimieras Paulauskas su 
žmona Sofija, praleidę 4 mėne
sius savo viešbutyje „Condor“, 
Villa Rumipal, grįžo j Buenos 
Aires ir vėl darbuojasi savo res
torane ,.Dos Amigos“, sykiu su 
Deguliais. Villa Rumipal jau as
faltuojamos gatvės; komisijos 

pirmininku yra Felipe Vaitkevi
čius Kaipo pareigūnas, savo au
tomobiliui jis gavo baltą „cha
ną“ Nr. 1.

— Povilas Žaltys iš Rosario, 
Velykų šventes praleido pas savo 
gimines F. Pošiūną, V. ŠubeL 
kus, Lionę L. Kureinienę ir ki
btis. 4. 4. 61. grįžo i Rosario prie 
savo nuolatinio darbo — preky
bos.

— Antanas Šumakeris, aplan
kęs „A. L. Balso“ Leidykla, nu
sipirko odinį albumą su Vyties 
ženklu, kurį įteikė kaipo velyki
ne dovaną savo žmonai, Sarai 
Chaile. Šumakeriai gyvena savo 
namuose Renalagh.

— Rubén Čekanauskas, inž. fa
kulteto stud., už gerą mokinima- 
si nuo savo tėvų, inž. Jono ir Ka- 
talinos Povilauskaitės Čekanaus
kų, gavo dovanų naują Di Telia 
automobili.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

VILIUS RASIŪNAS 
Optikas Technika» 

AKINTAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13
Grito de Alcorta 876 

(Frontą Club Pomona. Moron) 
Casilla Correo 49, Morón FNDFS

PENSIONAS „LITUANIA“
Juozas Palšis, sav. ! 

VILTA RUMIPAL, Córdoba
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi
sakyti kambarius. „MTUANIA' 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

LIETUVIŲ CENTRO 
NARIŲ ŽINIAI

Visuotinas narių susirinkimas 
įvyks BALANDŽIO-ABRIL 23, 
1961, 16 VALANDĄ, (4 valandą 
po pietų), TABARE 6950, Bue
nos Aires.

Nariai, sudaliusieji sąrašus 
kandidatų naujos Valdybos rin
kimams, prašomi įteikti Valdy
bai DEŠIMČIA DIENŲ anksčiau 
prieš susirinkimą.

Sulyg įstatų, į Valdyba gali 
įeiti kiekvienas LIETUVIŲ 
CENTRO narys, užsimokėjęs na
rio mokestį, turintis 22 metus 
amžiaus ir išbuvęs A. L. Centro 
nariu VIRŠ METO LAIKO.

Balsavimo teisę turi visi na
riai. pasiekę 18 metų amžiaus ir 
užsimokėję nario mokestį. Einant 
tomis taisyklėmis sudarytas tu
rinčių teisę balsuoti narių sąra- 
šas-padron. Visus narius prašome 
iki rinkimu patikrinti savo pa
vardes tuose sąrašuose.

A. L. CENTRO VALDYBA 
Buenos Aires,
Kovo Marso 18, 1961.

— Inž. Liudas Valiuškis, 30. 3. 
W61 tarnybos reikalais išvyko Į 
Comallo, netoli San Carlos de 
Bariloche, kur išbus porą mėne
sių.

— Jurgis (Jorge) Rinkevičius, 
A. L. Centro veikėjų Antano ir 
Domicėlės Kalpokaitės Rinkevi
čių sūnus, turintis automobilių 
taisymo dirbtuvę savo tėvų na
muose, nupirko namus gražiame 
Buenos Aires miesto rajone Villa 
Lugano, centrinėj gatvėj Guami- 
ni 3473, iš Uršulės Adomaitytės 
Pb snevičienės. Labai gerai, kad 
vis daugiau lietuvių kuria savo 
imnres šioje Buenos Aires miesto 
daly, kur yra Argentinos Lietu
mi! Centras. .Argentinos Lietu
vių Balso“ Snaųstuvė ir Redakci
ja ir visa eilė lietuvių prekybos 
ir pramonės įmonių.

— Stasys Vancevičius, žurna
listas ir visuomenininkas, gyve
nantis Brazilijoje, pabaigoje bir
želio arba liepos pradžioj lanky
sis Urugvajuje ir Argentinoje.

PAIEŠKOJIMAI
Pajieškomas Antanas Žibaitis, 

kilęs iš Gruzdžių kaimo, Šiaulių 
apskrities, 25 metai pasišalinęs 
nuo savo šeimos. Jis pats, ar kas 
žino jo likimą, prašomi praneš
ti sūnui: Antanui P. Žibaičiui, 
Isleta 1858, Vai Alsina, prov. 
Buenos Aires, Argentina, arba A. 
L. Balso Redakcijai. (1167/68)

— Antanas Bedarfas, sūnus 
Prano Bedarfo ir Onos Leguna- 
vičiūtės, gimęs 1905 metais, gy- 
venaitis Argentinoje, prašomas 
skubiai atsiliepti Baiso Redakci
jom Jam yra laiškas iš Lenkijos, 
nuo sesers, Monikos Bedarf-Po- 
žerskos iš Kąty Wroclawskie, 
Žeromskiego 12.

Martynas Našlėnas pajieško
mas Vinco Aleksiūno. Atsiliepti 
„A- L. Balso“ Redakeijon.

Alfonsas Vasiulis (Vinco) gyv. 
Australijoje prašomas atsiliepti 
pas Uršulę Karveckaitę Godienę, 
Redakcijos adresu.

— Mykolas Urbonas ir Alfon
sas Žvinys prašomi skubiai atsi
liepti Balso Redakeijon, J. L. 
Suarez 5684, Buenos Aires. Pa- 
j ieško M. U. brolis iš JAV.
S REIKALIN GI: Daržininkas 
į Escobar. 5 ha prie kelio. Pato
gumai pensininkui. TE. 758-1251. 
Tarnaitė europiečių šeimai, be 
virimo, be prosinimo. Gyvenimas 
viduj: Villa Ballestee, Pacifico 
Rostriguet 229; TE. 758?1251. — 
Mergina darbui prie šeimos. Yra 
skalbimo mašina. Ruiz Huidobro 
2040, Bs. Aires; TE. 70-6038.

A. J. YABLONSKAS @ 
© T V ir Radio technikas 
® Ameghino 623 - Berazategui įfr 

Daro naujus aparatus; pa- @ 
© šaukus atvyksta i namus. @ 
BĮ t

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste 
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

INŽ. VYTAUTAS GOGELIS 
DETROITO SPAUDOJE

Detroito iliustruotas žurnalas 
A M Press, kovo mėnesio, 1961, 
laidos ketvirtą puslapį papuošė 
iliustracijomis iš Pietų Amerikos. 
Centralinėje nuotraukoje parody 
ti broliai inž. Vytautas Gogelis, 
amerikiečių keramikos fabriko 
vedėjas Argentinoje ir jo brolis, 
Kazimieras Gogelis, Detroito Lie
tuvių Radio Valandėlės vedėjas. 
Si istorinė nuotrauka „A. L. Bal
so“ leidėjo Prano Ožinsko pada
lyta Tulpės seklyčioje .tarpe lie
tuviškų ornamentų.

A M Press žurnalas rašo, kad 
broliai Gogeliai, prieš 14 metų 
atskirti Alpių kalnais Europoje, 
dabar susitiko Argentinoje, Ka
zimierui Vytautą aplankius.

Kitose nuotraukose parodyti 
Rio de Janeiro vaizdai.

Jurgis Bartkevičius, 
iš Montevideo miesto, 10 dienų 
viešėjo Argentinoje pas savo 
svainį ir sesutę A. V. B, Zien- 
kus. Buvo svečias A. Ka.rosevt 
čių, Kavaliauskų ir kitų Urugva
juje pažintų tautiečių namuose, 
o 30. 3. 61, sykiu s:: konstr. Ą. 
Zienka, dalyvavo A. L. Centro 
Valdybos ir Komisijų susirinki
me Dr. J. Basanavičiaus vardo 

Rūmų bibliotekoje.
— Jurgis Stančikas, Prano ir 

Marijos Radzevičiūtės Stančikų 
sūnus, išlaikęs konkursiniu.-; kvo
timus, lanko inžinerijos fakulte
tą Buenos Aires universitete. Iš 
virš 7,000 kandidatų, išlaikė tik 
800. Medicinos fakultetan taipgi 
tik 12 nuošimtis tapo priimtas.

— Juozas ir Regina Labanavi- 
čiūtė Marcijonai ir Aleksandras 
Budrys vasaros atostogas pralei
do lietuvių viešbutyje Condor, 
Villa Rumipal.

— Kastantas Stasiulaitis, au
tomobilių mechanikas, sunkiai 
susirgęs. Patalpintas Buenos Ai
res ligoninėn Durand salė 6.

BUVUSIO KUN. A. KLEIVOS 
LAIŠKAS A. L. CENTRUI

A. L. Centro Valdybos ir ko
misijų posėdyje 30. 3. 61, tarpe 
kitų gautų laiškų, tapo perskai
tytas buvusio „Laiko“ redakto
riaus ex-kunigo Antano Kleivos 
laiškas iš Mendozos.

Apsivedęs, pakeitęs religiją ex- 
kunigas Kleiva prašo, kad A. L. 
Centras jam atsiųstų paveikslų 
ir skelbimų, jo planuojamam 
leisti žurnalui.

Bet kadangi jo redaguotas 
laikraštis pasižymėjo A. L. Cent
ro narių provokavimu, talpino 
kiršinančius „atvirus laiškus“ ir 
nedavė vietos A. L. Centro Val
dybai i juos ten pat atsakyti, tat 
jo buvusio redaktoriaus laiškas 
paliktas be atsakymo.

— M. Gervinąs iš San Andres 
dabartiniu laiku su savo žmona 
vieši pas gimines JAV. Grįš atei
nančių metų pabaigoj.

— Jonas Diržys, iš Argentinos 
grįžęs Lietuvon 1959 metais, ten 
apsivedė. (Rašo T. B. Nv. 386, 
vasario, 1961).
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
p riduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

: Santos Dumont 2474, Bs. Aires ‘
• TE. 72 - Parque - 5455 ~

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL”

Pr. Mickevičius y Cía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires, i 

T. E. 91 - 0716

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

O. BLIUJÜTÉ—-PRICHODKO, sav. 
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrįmų pasirinki
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

J namus
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a
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Netikėtinumo
KOKTELIN

BALANDŽIO i

JEI TAMSTA ESATE LINKSMAS, TAI BŪTINAI 
TURITE ATVYKTI

KURIS BUS SURENGTAS
ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO SALIONE.

c. TABARE 6950 — Villa Lugano — BUENOS AIRES

BALANDŽIO-ABRIL 8 D., 21:30 VAL.

NAUJAUSIA MUZIKA! NETIKĖTUMAI!

REZERVUOKITE STALUS IŠ ANKSTO.
ŠEŠTADIENĮ

Argentinos Latvių Tautinių šokių Ansamblis LAIMA, kuris šoks A. L. Centro Rūmų sce
noje šeštadieni, balandžio-abril 22, 1961, 21 vai., Latvių Sąjungos ruošiamame Jurginių 
parengime. Daugelis lietuvių žada dalyvauti mūsų brolių tautos sąjungos rengiamuose šo
kiuose ir vakarienėje. Įžangos gaunamos pas A. Rinkevičių ir A. L. Balso Redakcijoje.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Kaziui Kupčiūnui, Montevideo, 

R. O. U. — Jūs rašote, kad „M. 
Krasinskas, maišydamasis tikrai 
demokratiško „A. L. Balso“ ben
dradarbių tarpe ir atstovauda
mas „Keleivį“, Luobikių namuo
se Įvykusiame pobūvyje paauka
vo 5 urugvajiškus pezus komu
nistų valdomai radio valandėlei“ 
ir patariate jį išmesti iš gerb. Dr. 
K. Griniaus vardo Draugijos ir 
t. t. Deja, Jūsų korespondencija 
mašinėle rašyta ir .mašinėle pasi
rašyta. Nepažinodami autoriaus, 
netalpiname. Nors M. Krasins
kas yra aukavęs ir kitoms Urug
vajaus lietuvių radio valandė
lėms. bet aukoti tai kuri nieki
na Lietuvos nepriklausomybės 
idėją, nėra girtinas darbas. Ko
munistuojantis Brazilijos „krikš
čionis demokratas“ Quadros pa
naikino Lietuvos Pasiuntinybę, 
pasekdamas lygiai toki pat žygį 
padariusį Vatikaną. Atrodo, kad 
aklas Vatikaną garbinančiu įmo
nių rėmimas taipgi nėra virtinas 
darbas. Būtų maloniausia, kad 
lietuviai savo veiklą plėstų be tų, 
kurie, mūsų tautos genocido 
(naikinimo) amžiuje, teikia mū
ši; tautai smūgį po smūgio.

Jovenes Defensores del Centro 
Lituano, Buenos Aires. — Jūsų is
paniško straipsnio dėl L. Centro 
buvusios, esamos ir busiančios 
Valdybos kritikavimo negalime 

talpinti dėl to, kad nepaduodate 
savo adresų nei pavardžių. Jūsų 
parašai mums nežinomi. Be to, 
būtų geriau kalbėti susirinkime, 
kuris Įvyks 23. 4. 61. Susirinki
mai yra dėl to, kad organizacijos 
reikalus svarstyti, o su polemiko
mis. (dar nežinant kokia bus bū
sima V-ba), einant spaudon rei
kalinga pasisakyti, kas eina, kad 
išvengti neaiškumų. ALB. Red.

WOLFF AREND AR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

VAKARO RENG. KOMISIJA.

<> 4>
4> DRA. ANA ROSA MISKUNAS O
X CHIRURGE — DANTISTE «>

X Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir V
X penktadieniais nuo 16 val. X
X (Kitom dienom — pagal susitarimą). ¿k

X Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145 T
Buenos Aires X,

C 
0 Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus ?
Ó BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA Ü
0 IGNAS S T U K A S o

A v. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR.

, NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai

I DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
; 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.
j B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir j gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

a

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ j 
Casa “CIPICUA”

PARDUODA loterijos bilietus, 1 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc.

PETRAS VAICEKONIS, sav. Į 
Warnes 378 Villa Crespo ¡

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Oordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje, širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligij ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. “La Voa”, J. L. Suárez 5684, B. A.
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